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БАНКИРІ АМЕРИКИ Й ФРАНЦІЇ ДАЛИ 
АНГЛІЇ Ш000,000 КРЕДИТУ

МАЙНЕРІ В ОКРУЗІ ЕСТЕВАН, САСКмБенет виганяє 3 офісу
організовані на іоо відс. делегацію безробітних

і

Кредит є найбільшим при
ватним банковим кредитом для 
закордонного уряду > фінансо
вій історії, 
помочі кїіб.і

дуть це домагання більшої 
платні її лііштихслмоа праці.

Якіііо -няниним майнерам 
треба буде вийти на страйк, | 
щоб добитися сповнення своїх ; 
домагань, сказав Стоп, то вони 
будуть мати в цім повій, під
тримку цілої Воркерс Юиині 
Ліг оф Кенада, секції Червоно
го Інтернаціоналу Професійних 
Спілок.

Протягом останніх кількох 
днів V дистрікті відбулося ряд Використавши приїзд премі- 
мітінгів в інтересі юнії, на {іких ера Бенета до Вінніпегу на кон- 
нромовляли Слон, Сем Скар- ференцію і манітобськнм уря

дом, около 5,000 вінніпегських 
"робітників і робітниць зібра
лися в минулу суботу, 29 сер
пня, перед будинком провін- 
ціональнмго парляменту на ма
сову демонстрацію, щоб запро
тестувати проти депортації ро- 

і уродження, а карпентером і бітників ч\ жимецького уро- 
мцлярем по фаху: До Саскс- дження, проти висилання са- 
чевану прибув у 1804 році й мітних безробітних у примусо- 
тепер а її не в Лейрд, Саск

НК) ПОРК, 29-го серпня 
Найси.тьніші банкові інтере
си у Франції і Сполучених 
Державах поспішили на ряту- 
нок бритійському капіталізмо
ві н дали Великій Британії ве
личезний кредит в сумі 400

ЕСТЕВАН, Саск , 27 серпня. 
Джеймс Слон з Келгарі, го- 

Майн ЙоркС|к Юніон оф

х і Побачивши таке грубе пове
дений пана її ромі ера, віщи рі
шили не виходити, поки він їх 
не вислухає. ' . *-%,-

Бенет далі ходив по кімнаті, 
бо делегати безробітних не хо
тіли вийти на його лриказ.

мільйонів доларівТоді до кабінете увійшов м.і- ' ,, ,,
, банкова фірма Дж. II Мор-штобськнн премор Брцкцн в ,, гана формальні)- оповістила,товариств? те одного детекти- , ,

■л. - що гімни з більше як 100 змова. ОднакЩделєгаїїн безробіт- , ,рнканськнх банків і банковихних премієри не наважилися домів дала половину кредиту,викидати силою ані арешті на -
і другу половину дали франти, мабуть томе, то на дворі

,. цузькі оанкипі. були тисячі безробітних. Цс
була б не ду ас безпечна гра 
як для Ііенета, так і, для 
кена.

Не хо'тячи вислухати делега
ції безробітних і боячися вики
дати її силові з кабінету пре- ЛОНДОН, 20 серпня 
місра, Бенетові не остав.і,м ні- ний коаліційний уряд у Вели
чин) іншого, як самому вийти кін Британії, на чолі якого сто- 
з офісу. Він взяв капелюх і їть “.соціяліст" Ремзі МскДо-

5,04*1 РОБІТНИКІВ ДЕМОНСТРУВАЛИ ПЕРЕД БУДИНКОМ 
11 РОВІ HІ ВОКАЛЬНОГО П АРЛЯ МЕНТУ ВІННІПЕГУ

ПРОТИ ФАШИСТСЬКОГО УРЯДУ БЕНЕТА.
Лова
Кенада, промовляв тут учора 
вечером на нубличнім мітіигу 
її іаявив у своїй промові 
відносини у вупльмих-'майнах 
цього укруга є найгірші в Ка
наді Нін сказав, що юнія аспі
да організувати майне рів на 
100 відс. і тепер має більше як 
MX) членів в Іістеван і Ьіііфейт.

і переговори при
і траііс-атлянтіи- 

ського телефону закінчено и 
надзвичайно короткім часі, бо

Канадський Муссоліні відмовився вислухати делегацію, коли 
вона сказала, що домагається безплатного соціальної о за
безпечення від безробіття. — Розлючений Бенет відкрив 
двері офісу і сказав делегації “забіратися”, але представ
ники безробітних не виходили. — ІІреміер утік з будинку 
бічними дверми, щоб його не побачили безробітні.

, що

лише за 36.годин.
Американські банкирі. поя

снили, що кредит був багато 
більший, ні А бритінський уряд 
мав на ду мці домагатися 
зроблено ДЛЯ ТсіГр, щоб усуну 
ти всякі сумніви щодо "трівко- 
сти" бритіііськпх фінансів.

»-

1 ll-
ватний секретар і детектив.

Перший почав говорити тов.
Спенс. Коли він лише згадав, 
іцо делегація від -.Товариства 
Безробітних домагається без
платного соціального забезпе
чення від безробіття, це ІІОДІ- 
лало на Бенета, як червоне 
сукно на бика Пан премієр 
почервонів зі злости, заскрего
тав зубами і заявив делегації, 
що вона не може нічого дома
гатися від нього ні від його плащ і рушив до виходу.
4 * *'и ' На відхіднім тов. Колмен іа- насту п на життєвий рівень ро-

Але тов. у пенс не настра- . '. пропонував пому свіи міл-ти- штничої класи, щоб збільшити шився нього і сказав Бенетові, - , ..кет і сказав, щоб він пішов державні прибутки и рятувати що він не говорить до так . _ ...і спробу пав, яку іду дістають бритніськии капіталізм від 
званих чужинецьких робітнії- ... . безробітні. упадку,
ків (якою то фразою послу- -, ,, .. . Першим ного кроком у цімговується буржуазія у відно- Кличуть книги до безробітних., • 1 . напрямку було зірваний платнішенні до безробітних), але має , , - ,,. . Іншим товариш сказав Бене- 300,000 державних службовцівдо діла з канадською робітнії- . „ , *. тові, щоб він вийшов до безро- на 4 мільйони доларів річночою клясою. -Але розлючено- . . ..., бітних, що зібрані перед пар- Цс він зробив ломимо того,му Бенетові це нічого не пома- .,, . ляментом, і стрінув їх особи- що навіть королівська комісія,1 а.то. Він повторив, що не Су -<: сто, коли не хоче говорити з де вислухувати ніяких до*іа-

делегацією.гань.
т Бенет вийшов з офісу, аТоді звернувся до премісца . _ .,, ним делегати безробітних. Натов. Ьрок і запитав ного, як.. коритарі нони шили за нимпогодити слова Бенета, що він . 1- і говорили йому про спої доне буде підтримувати ледацтва,

мигання, поки піп не шик уз тим, що пін дав своїм сестрі
2 мільйони доларів, яка в сво- Імх"

Бенет ник і будинку енчіт-ІМ житті школи нічого не ро ми західшми дверми, всій до 
била. ,.чекаючого автомобіля и пої

хав, а делегати пішли до без
робітних і рос казали їм в по
ротні. яке "приняття" вини ді
стали від канадського Муссо
ліні. '

.Робітники припили цю вістку 
окликами обурення й букан- 
ням на адресу Бенета. Вони 
постановили ще завзятіше бо
ротися проти • Бенетової фа
шистської Дикі ат урн.

Великий мітінг закінчився ви
співанням ‘'Інтернаціоналу" та., 
інших революційних пісень, їі 
також ентузіистичними окли
ками в честь Комуністичної 
Партії та Радянського Союзу. *

Місцевий тимчасовий Вико
навчий комітет юнії виробить 
домагання, які будуть предло- 
жені власникам копалень Бу- лст і М Дж. Форкін

114 БРИТІЙСЬНИЙ УРЯД ВЖЕ ЗІРВАВ ПЛАТНЮ - 
300,000 ДЕРЖАВНИХ СЛУЖБОВЦІВ

\

БЕЗРОБІТНИЙ ПРОГОЛОСИВ СЕБЕ НА
ПРОДАЖ, ЩОБ НЕ ВМЕРТИ З ГОЛОДУ

яка розслід,кун.ґ^а економічне 
становище країни, не дораджу
вала зменшувати платні служ
бовців.

ЛОНДОН, 20 серпня 
сля вчорашніх мітішїв трох 
партій тут уважають, що но
вий уряд не буде існувати дов
ше як три місяці. ГІого біль
шість в парлнме.иті не буде ви
носити більше як 40 послів. 
МекДоналд не приєднав нікого 
з лейборитіь на свій бік, за ви
їмком свого сина Малколма та 
тих, що є міністрами в новім 
уряді.

Но-

Дсї якого розиучливого ста
ну приводить сьогодні робіт
ників капіталістична система 
віагалі, а обіцяний Бснстом 
"добробут” зокрема, хай по
свідчить такий випадок, що

Мінила.. У же переводить в життяні ке мни прані й намагання 
В кожній лінії його листа, І уряду -проголосити Комуні- 

каже депеша, t трагічна нотка, стичну Партію нелегальною та 
"Я пропоную продати себе де- домагатися соціального забез- 
шево", звучить ЙОГ.О лист, “бо печення від безробіття коштом 
я не маю дому, родини ані ро- держави, негайного звільнення 
боти. Хтось повинен,.змили- членів Політичного Бюра Ком-

про нього написала капіталі
стична преса в минулу суботу:

В Саскатуні, Саск., каже де-
міста, один безро- сердитися наді мною, бо я не партії Канади і скасування 08 

бітний проголосив себе на про- хочу згинути з голоду ". ! секції кримінального кодексу,
даж за "дешеву ціну”. Він дав Оце пише, виставляючи себе на підставі якої їх арештовано.

на продаж, старий фаховий ро
бітник без праці в такій бага
тій країні, як Канада, оце ни- і Масовиїі мітінг 'розпочався 
ше він тоді, колії премієр Бс- в 11-іїї годині перед полуднем 
нет іайвляє публнчно, що в відспідаиням "Інтернаціоналу" 
Канаді "ніхтіУне буде голоду- та інших' революційних ^іісень,

після чогб промовляли т. т. 
Всій, Елі Булер, Моргай, моло
денький піонер Пенер, Мінстер, 
Сарна, т-ка Пенер, Вивюрський 
І Шо. Головою мітіигу був

неша з того

-своє оголошення до газети 
‘\.аскатун Стар-Фенікс", за яке 
не\іав чим заплатити, і н ній 
описує себе як —чесного, за- 

*ТальнсК.любленого старого чо
ловіка оУ років". Він назива
ється .1 (\Zulauf і є бритійцем

Масовий мітінг.

за ГЕНДЕРСОНА ВИБРАНО ПРОВІДНИКОМ ПАРТІЇ 
ПРАЦІ НА МІСЦЕ МЕНДОНАЛДА

вати".
ЛОНДОН, 28 серпня. Beм- іу. Решта всі солідно були 

зі МекДоналда, який став пре- (Гроти нього, 
мієром нового “національного” ЛОНДОН, 20 серпня, 
уряду, щоб рятувати бритій- міщено сьогодні, що нарин
ський капіталізм від упадку, праці в Гемпстсд, па передні - 
скинено сьогодні з провідника стю Лондону, виключила зі 
партії праці й на його місце своїх 
вибрано Артура Гендерсона, 
бувшого міністра закордонних до антисоціилістинного уряду, 
справ у "робітничім" уряді, сформованого ні) те, щоб їіро- 
Гендерсон буде тепер на чолі вести в парламенті антиробіт- 
опозиції проти МекДоналда и иичі закони". Генеральна рада 
нового уряду. Лише шість із партії затвердила рекоменда- 
280 послів парламентарноїпар- іцю виконавчого комітету, 
тії праці голосували за МекДо- який ухвалив резолюцію про 
налдом на сьогоднішнім мітін- виключення МекДоналда.

КАНАДСЬКИЙ ЛЄГІОН В ОНТЕРІО ПРОПОНУЄ 
УРЯДОВІ СВОЇ УСЛУГИ ДЛЯ “ПРИБОРКАННЯ 

КОМУНІСТИЧНОЇ НЕБЕЗПЕКИ”

Спо

ті їв. Стюарт.
На сходах провінціональпого 

парляменту. Заповнених робіт-
ОЩАВА~ Out , 28 серпня. інде мова, керу вав недавні,ми »"К-ІМН- »иді*Іли три написи:

„ ., , , ' „„..„тім» иіенін "До пекла з Беїіетовим го.ю-В. МекІнтанр іуд, голова про- і рейдами и арештами членів, нвеипії К „ги. І Політичного Бюра Кому ністич- , л,,ві!м Г’^джстом • а. .н .п -
ВІЙН ІОН ДЛ ННОІ .конвенції канал •.•.л Кгуиііт ції Лі - чо ги чтпнмхня»ніч Партії Канади. Своєю по- нин Ьенет 111 °>де питримува
ського vitrions, що тхт від- ти it iauTBa” ЇЇ “Ііамятники дляВИЩОЮ заявою ВІН Підтвердив. -It лащ на мамин ^
бувається, запевнив генерала що Д1Н „оборюван„н револю-
Вил ямса, комишинера провій-1 ційного робітничого рухуі_в
ціональної поліції, що вся сила і Канаді капітплістична кляса
Канадського Легіону бу де в і мобілізує не лише поліцію й мон" голова Miî|*r-N ОПОВ,СТИВ-

війсіжо'. але її Канадський Лє- “»> Ьенет відмінився мриняти
non. військову організацію ка-|дсле,ац'ю від Сез|Н,-,ІТНІІХ' ал5 
надської буржуазії, та всі інші ка-,ав зачекати її до годі 1-1 >

по полудні, а тоді він п "прии-

Називае правду брехнею.
рядів преміє ра Ремзі 

МекДоналда " іа іїрис і уп.іеііняНа ці слова Бенет ще більше 
розлютився і, почервонівши, 
закричав: "Ви та інші такі, як 
ви. розголошуєте цю історію 
по цілій країні, а це негідна 
б[)£хня''. На це тов. Брок спо
кійно відповів, що про це' пи
сала капіталістична преса, і Бе
нет не заперечив цього.

Розлючений БЄнєт ходив по 
кабінеті, а делегати від безро
бітних далі говорили йому про 
свої домагання.

Тов. Фейргорст домагався не- 
гайного звілчніення членів По
літичного Бюра Комуністичної 
Партії й відтягнення проти них
обвинувачень та скасування 98* В МІМЕЇЧЧИНІ БУДЕ СІМ

мільйонів безробітних

иомерших героїв, депортація 
для живих”.

Після скінчення першої про-

йоГо розпорядженні для "при
боркання комуністичної небез
пеки”. РІЗНІ ВІСТИ"Я радий отримати ваше за- реакційні сили в країні, 
певненни й ми потребуємо ви- У відповідь на це робітнича мо Цю заяву робітники прн- 
шоє допомоги", .сказав коми- кляса Канади мусить мобілізу-|НЯЛИ голосним буканням на В МЕКСИКАНСЬКІМ ІІАРДЯ-| КОМУНІСТІВ ДЕІІОРТУВАТИ-

МУТБ НА ОСТРОВ.

АТННИ, Греція, 22 серпня, ф 
Уряд оповістив, що поробив - 
уже заходи и справі депортації 
кількасот комуністів, що си
дять у вяіжицях, на один від
людний острові Місце заслан
ня буде під військовою сторо
жею, щоб не ДОПУСТИТИ до вте
чі з острова. Длингоборюван- 
іія комуністичної пропаганди 
грецькі» фашисти організують 
“громадянську гвардію".

відбити ! адресу Бенета.
Краєве Товариство Безробіт

них у Вінніпегу вислало було 
і наперед~лнст до Бенета, в якім

МЕНТІ ВБИТО ПОСЛА.вати всі свої сили їітепер
Генерал Нил'ямс, про якого І атак буржуазії. МІСТО МЕКСИКО, 26 сер- 

Н мексиканськім па'рли-' ПНЯсекції кримінального закону, менті прийшло до гострої су
перечки, коли , обговорківано 
діяльність губернатора стейту 

Держав, повернув недавно » ХаліскоІ Посол Ману ель Руїз 
Німеччини її заявив у І Ію Hop- |74арався боронити гу бернато- 
ку. що наступної зими число 
безробітних у Німеччині дійде 
до 7 мільйонів. Він сказав, то

НИЩАТЬ РИБУ, А БЕЗРОБІТНІ ГОЛОДУЮТЬ повідомило „ого, що делегацій на Фрідріхтфон Пріт.віц, ІІІМСЦЬ-
а.іе Бенет не звертав на це ні-|КИІІ амбасадор до Сполучених і 
якої уваги.

Тов. Колмен протестував 
проти висилання самітних без
робітних у концентраційні кем- 
ііи праці, але Бенет також не

підставі якої їх арештовано,
від безробітних хоче його ба
чити в гол. 11.15 перед полуд
нем. V відповідь на це Бенет 
переказав через полк. Мартіна. 
комишенера провінціональної 
поліції, що прийме делегацію 
15 мінут по 12-ій годині, себто 
на цілу годину пізніше.

“Прннягтя” у Бенета.

Компанія, що займається Сполучених Державах. Риба 
ловлею й пакуванням риби, була вже зловлена і н кинено 
знищила в Качікан Бей, в Для- назад у море, 
cm, 40ДКХ) риб, щоб затрима- В /такий спосіб капіталізм 
ти високі ціни Про цей факт систематично нищить всякого 
повідомляє депеша Асосіейтед рода пБжнву . в той час. як 
Прес до газети "Дейлі Тайме", мільйони/ робітників примира- 
що виходить в Сіят'л, Çaui . у ють з голоду.

ра, а не привело до такого за
мішання, іцо закрито црбату. 

і Руїз назвав це закриття тру- 
без допомоги з закордону Н'" сливістю. Це знову так обури- 
меччина абсолютно не зможе ло ПОСЛІВ> деякі з них по
дати прожиток для всіх безро- чади СТрі1яти до Руїза. Впа- 
бітних. до около 60 вистрілів. Підчас

стрілянини Руїза вбито, а кіль
кох послів поранено.

хотів цього чути.
Домагання представників го

лодних безробітних, що стояли 
тисячами коло парляменту, бу- 

А.іе й тут Бенет не дотри- ли неприємні для уха мульті- 
м.ів слова, бо “приняв" делєга- мільйонера Бенета і він, як на 
цію багато пізніше, аж окую автократа пристало, відкрив 
чверть години до першої по двері офісу і брутально сказав 

членів, з них 600 у самім Бер- полудні. А це "приняття" б> - "Забір-знтеся! 0'Get out!" Я 
ліні; багато з них прийшли з ло таке, якого можна сподіва- не хочу вас більше слухати.” 
соціял-демократичної партії, jтися лише від 

« --------------- І Муссоліні.
31^73 УБИТИХ АВТОМОБІ- Делегація складалася з чоти-

рох товаришів, представників 
Протягом минулого року ав- Краєвого Товариства Безробіт- 

томобпі в Сполучених Держи- них у Вінніпегу . Ними були : 
вах убили 31,273 особи Таким Брок, Спенс. Фейргорст і Кол- 
чин'ом на кожних 100,000 за|іе- мен. В кабінеті преміера Б ре
єстрованих автомобілів прмпа-.кена. де відбулося "приняття", 
дає 118 убитих за один рік. }бу ли присутні Бенет, його прн-

.

ДЕМОНСТРАШЯ КОМУНІ
СТИЧНИХ ПОСЛІВ.

СОФІЯ, Болгарія, 22 серпня^ 
І Іідчас відкриття па|кіямен- 

ту комуністична фракція н чи
слі ЗО послів улаштувала де
монстрацію, наїїятнувавши тра
нову промову ЯК лицемірові) й 
блахман, за якими криється на- 
ступ пану ючої кли'си на робіт
ників і селян. Виявивши .фа
шистську ролю болгарського 
уряду, комуністичні посли вий
шли з салі серед окликів: "Геть 
фашистський уряд" і "Хай жи
ве Радянський Союз!"

БЕРЛІНСЬКА “РОТЕ ФАНЕ” ЗНОВУ ВИХОДИТЬ МІТІНГ УКРАЇНСЬКОГО ЧЛЕН
СТВА К.П.К. У ВІННІПЕГУ ПРАВА ПРЕСА У ФРАНЦІЇ 
В четвер, 3 вересня, в го- ПРОТИ УГОДИ З СРСР.

канадського, Через відкриті двері видно дині 8„Ю вечером відбудеться ПАРИЖ, 21 серпня. Права 
було на коритарі гурт провій мітінг усіх українських чле- французька преса виступила з
ціональних урядників і міні- нів компартії й комсомолу, сильним протестом проти нля- 
стрів та провінціональної полі- Мітінг відбудеться в Укра- нованої угоди про ненапад між
ції, які дивилися на розлюче- їнськім Робітничім Домі. Францією та Радянським Сто
ного Бенета та представники. Всі партійці та комсо- зом. Противники угоди заяв-
безробітних і не знали „дно ро- молиі, члени укр. масових ляють, що вона звязала б руки
бити. \ організацій, повинні обовяз- Франції в її ролі опікуна Поль-

Але делегати безробітних не ково прийти на цей мітінг. ші та ослабила б позиції Фран-
Партфракційне Бюро. ції у відношенні до Німеччини.

БЕРЛІН, 25 серпня. Газета 
"Роте Фане", центральний ор
ган німецької Комуністичної 
Партії, знову вийшла сьогодні 
після двотижневої заборони. 
Як радо прннялн Її робітники, 
свідчить той факт, що першо
го числа продано три рази 
тільки, що в звичайний час. 
"Роте Фане" заявляє, що під
час заборони до Комуністичної 
Партії вступило 14,000 нових

е

ЛЯМИ ЗА ОДИН РІК.

виходили з кімнати. Навпаки.
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, І ВЕРЕСНЯ 1931.Сторона 2
т —_ ____ -

Число 105.ч 'т£і-
віту. бачив дуже добре, як Франція, побіч Сполучених jép- рятують? Щоб таку політику ширше вияснити, треба нами- до першої 
»ав. стає найбільшим банки роп світу, відпихаючи Велику Бри- -сати цілу окрему статтю. Між капіталами 

>*--* — ,акію на задній план. Це зробило Нормана завзятим против- американським і англійським йде завзята боротьба за з верх-
ннком політики французького капіталу, а том\ в Лондоні ne- ність і вони всіма силами стараються один другого ослабити. |

Ц|и ред сирою фінансовою скруток» почади ширитися цілком прав- але цілковитого краху котрого небудь з них всі вони бояться пули очі на чотирох робітнії -
лоподібні чутки, що французькі банкирі зажадали резигнації Даючи 400 мільйонів кредиту Великій Британії, один з амерн ків, іцо протискалися крізь ря-
Нормана з губернатора Англійського банку. Одночасно з цим канських банкирів сказав: ди до трока.
франт зькі банки почали відтягати з Англійського банку свої “Кожний знає, як німецька криза вдарила по нашім власнім <№ Ось вони вже

ІUKRAINIAN LABOR NEWS на сходах робі г-
фраицузьким. никн заворушилися:

Делегація йде вже від Бе
•ч

^тмвГвьшіт, MurTDM сказав хтось і всі звер-нста

Subscription per year

Telephone : 61 466
банки годяндсьм економічнім стані — а тому то рішено підприняіи рішучі кро- гим оповідають, як їх принявзолоті резерви, а за французькими - пішли

Це спричинило упадок англійської валюти й викликало паніку ки, щоб не допустити до такої самої кризи Лондону, який ві- голова уряду 
на англійській бірж: Щоб рятувати положення, урядові Мек- дограє тдку важливу позицію в світових фінансах”. Отже 
Доналда вдалося взяти в Сполучених Державах і Франції кр<

ТЩсот^0'» Уі5»2см5м*р0'і лит на величезнУ суму 250 мільйонів доларів 
Мтаачіи Домі, яа рові вулиць Причард і МекГресор, у Вшиілсгу. Man не врятувало, бо негайно ж урядова комісія виявила, ЩО дефі

цит Великої Британії виносить 600 мільйонів доларів, покрити повалення "робітничого" уряду, який до певної міри стояв на 
який нема чим. хіба що запровадити драстнчну “економію

позбавленням допомоги безробітних, проти СРСР. Третє

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ Ми домагаємося...
Ви не смієте домагатисяrasera жав робочого аюду — вахоЛжть три рам ва тжждеаь: 

у аіатороа, четвер І суботу. рятуючи Лондон, американські й французькі капіталісти ря-!
перебив Бенет ібали Робітничо-* від владиАле це справи іують своє власне положення 

Друге фінансовий стан Англії вони "врятували" коштом скочив як опарений
Ганяє з кутка в куток, а де-

$4 00 перешкоді створенню одноцілого капіталістичного фронту легати за нимПередплата ва рік
Ч.Містер, ви сестрі два мідьзаставнвп/и уряд Великої Британії вир-кощїом трудящих мас

і касуванням намічених урядом державних роботів, підбільшен- j вати коштом робітництва трудящих у ас на покриття 600 мілі 
ням робітникам плачення асекураційних вкладок її т. ін

Адреса: йони на в і но дали, а ми голод-
американські капіталісти цим забезпечили ні... нас сотки тисяч...

Брехня!... Ви брешете.. Ви
іїонів дефіцитеUKRAINIAN LABOR NEWS

Oor. Pritchard in. and MoOrefor St, Winnipeg, Man., Canada МІНІСТРИ СОЦІЯЛІСТИ ВКЛАДАЮТЬ ПЛЯН РЯТУВАННЯ
КАПІТАЛІСТІВ.

бодай до певної міри виплату собі воєнних довгів та проценті?.
Крім того Франція, що відтягненням золота з англійського бан- їздите По цілій Канаді її поши 
ке поставила уряд МекДоналда перед собою ' на Ко’ліпа, по рюєте цю брехню про два мі

Лідзі Націй та усім іьйони... «
Редакція за оголошення не відповідає.

Над тою справою й засіли) пить МекДонялдових міністрів- казала цим женевському збігрвиську 
оціялістів: МекДоналд, Сновден, Томас, Гбндерсон і Ґрегем своїм васалам, що в міжнародній імперіалістичній політиці во 
а почали радити, як спасти бритійський капіталізм перед ка- на. а не Велика Британія, грає першу скрипку.

Спасати приходилоея з двох боків: упадок фун

&
Містер, ми про це довіда

лися з вашої капіталістичної 
преси!..

Замовк, а по хвилині.
Чого ви хочете?
Ми домагаємося безплат-

“СОЦІЯЛІСТИ" -- СПАСИТЕЛІБРИ- 
ТІЙСЬКОГО ІМПЕРІАЛІЗМУ

тастрофоі
га стерлінгів і покриття 600 мільйонів доларів дефіциту в дер
жавному /біджеті. Де взяти грошей на покриття дефіциту й

КРИЗА КАПІТАЛІЗМУ ДАЛІ ПОГЛИБЛЮЄТЬСЯ П БУДЕ 
ПОГЛИБЛЮВАТИСЯ.

і
Чи отим тимчасовим залатанннм фінансових банкроцтв в

міжна-
иа врятування фунта ? Щ

у них Австрії,f Угорщині, Німеччині, "врятуванням" Англії
роди і імперіялісти стабілізували положення? Ані трішки. Крн 
за капіталізму далі поглиблюється й недавні фінансові бан- сн!

ної асекурації від безробіття.. 
Не маєте права домагатн) Гроші у Великій Британії є 

величезні багацтва
Капіталісти мають їх. 

Але це ж “свята й недоторкана приАрештуваїшя членів політичного бюра Комуністичної Пар
тії Канади, ниточення процесу проти компартії, як" "протизакон- 

організацп", посилення наступу у ряду Бенета на револкі;. 
ційиий рух в Канаді, приготування запакувати в концентраційні 
табори до примусової безплатної праці безробітних, посиле
ний наступ депортації на робітників чужинецького уродження 

останніх тижнів затьмили собою перед труди-

Є у Великій Британії численний пролетаріат
! який немає нічого, "крім своїх мозолів н то 3.ÔOO.OOO якого є кроцтва це тільки перші вістуни того, що чекає капіталізм

І від це ги не врятують капіталістів ні Зеверїнги з Цергібелямі: 
пі МекДоналди із Сновденами, ні цілий II інтернаціонд.Г сошя.і

Муссо

ватна власність Ми домагаємося знесення
параграфу закону...

Не маєте права домагатн- 
і перебіг в другий кутої.

но і зараз без рбботи. мозолів своїх немає кому продати и вони 
ви путь без праці та без хліба. До цих пролетарів міністри-
гоціялісти мають більший доступ. Тому то коли уряд МекДо- . радників, ні новітній "апостол миру" десятилітнього

Капіталізм і соціял-фашизм, що рятують систему визиску ! а делегати за ним:
Ми домагаємося скаЇУвач

ся!
,ініна.іда знову звернувся «до американських та. французьких ка

віталістів за кредитами, щоб врятувати англійський фунт стер Ще більшим визиском трудящих мас, ще більшим викиду вам- 
Лінгів, щоб не допустити до фінансового краху, то цГ капіта- ням з праці робітників (найяскравіший приклад “політика еко-. ня депортації

номії" “безпартійного уряду" Англії), тільки ще гірше поглн- Не смієте домагатися 
блюють кризу, кидаючи нові мільйони мас в ще більшу нужду. в інший куток кімнати, а один 
а тим самим збільшуючи армію гробокопатедів капіталізму, -з делегатів 

В Канаді уряд Бенета та його вірні співробітники з лейбс-|

всі ці події
тими масами Канали ті величезні міжнароднього. значіння по 

останніх тижнях у Великій Британії, а в звидії, що сталися в 
ку з ними і в цілому капіталістичному світі

іпісти сказали: переведіть, панове міністри- соціалісти, еконо 
мім коштом трудящих мас'внутрі країни, тоді 'ми рятуватимем 
ваш фунт стерлінгів назовні.

Велика Британія опинилася в стані 
фінансового банкроцтва, Розуміється, на поверхні вся подія 
крутиться"довкола 600 мільйонів доларів дефіциту в державші- „д роЗКАЗ АМЕРИКАНСЬКИХ ТА ФРАНЦУЗЬКИХ БАНКИРІВ
му буджеті але на ділі справа стоїть значно глибше, як цеп ...• • , ,,, ............... ,п, МекДоналд і Сновден погодилися з диктатом америкаи-дефіцит Фінансова скрута Англії це дальше звено тої ф:- т у..... . , ських та французьких капіталістів, а деякі міністри иобояли-нансової скрути, що в неї попали різні капіталістичні держава ' 1 - , _

.........  і я трудящих мас Великої Британії и зарезервували своє стани-в наслідок дальшого поглиблювання кризи капіталізму. .... 1 ; .вище. Тоді уряд МекДоналда, як " робітничий

Міжнародній банкнр і а ним:
Містер, поливпч.сн. які

итського табору йдуть тимсамим шляхом нам видають міл-тикети! .. 
Відмахнувся...
"2=. Містер, ви сидите на вуль- 

кані!...
Скочив, як опарений. Особи- 

а де-

F

НА МІТІНГУ БЕЗРОБІТНИХ ПЕРЕД
БУДИНКОМ ПАРЛАМЕНТУ

___________ *

зрезигиу
вав і в тіж хвцдині МекДоналд під диктат Дж. ! І. Морганахтво стий секретар затрясся, 

тектив, що бу в в кімнаті, змі-
БАНКРОЦТВО В АВСТРІЇ, НІМЕЧЧИНІ И УГОРЩИНІ 

ТА ЇХНІ "РЯТІВНИКИ”. рив так званий безпартійний уряд, на ділі ж уряд з конСерва- 
Иерше велике фінансове банкроцтво сталося в Австрії, ю,- більшістю який негайно ж почав переводити в життя

,ІИ там, після цілого ряду банкроте Другорид.... о ‘Політику “економ,, . що „склали сощялісти МекДоналд , Снов-
збанкротував Рот,„и.іьдів"банк агрікульгур.юго кредиту. шо лс,,; Ось як виглядає ця ‘політика економи : Бенет примджае .то Віншш,- Якісь цивіл, то входять то

хитав її самих основах фінансами держави. Виявилося, що 1. Зменшено 10 процент виплати допомоги безробітним — гу в суботу та н 1<»-іи ю.ііші ннходяп, з іудннку, послі х.і 
це французькі капіталісти так "підголили" Австрію за м тариф- 2 шілінги на фунтові стерлінгів, що разом зменшить видатки рано відбуде конференцію < - юіь. -зроблять.солодку міну, я
ний союз з Німеччиною. Після "того, як бувший премієр_Дв- на допомогу безробітним на $63,180,000. Ьрскеном, ІСоом та щшіинії к ,м, и ",||х;1 оірішсн о,
стрм Щобер заявив в Женеві, що тарифний союз з Німеччиною 2. Збільшено вкладки, що їх платять робітники на соці- "достойниками міста в справі, ли о лизнув,,і вертають назад 
буде відкинений французькі капіталісти пообіцяли дати Австрії яльне забезпечення (асекурація від безробіття) з 14 центів на безробіття. І Деякі цивілі стоять
кредит, щоб врятувати її фінансовий стан. Франція гроші об і- 24 центи, 
цяла, але не дала й уряд Шобера уступив, а новому урядові 
дала кредит Англія в сумі $21,000,000.

Та , не вспіли капіталісти залатати сяютак фінансове бан
кроцтво Австрії, як сталося ще більше банкроцтво в Німеччині. 5232,308,000. (Ці видатки ухвалено було, щоб дати роботу наші в;
Гут вже на рятунок поспішив президент Сполучених Держав безробітним, отже тепер цю роботу у них відобрано.) парку?
Гунер, а до него, як хвіст, причинився й МекДоналд, голова 5. Жовнірам І матросам знижено платню загально ка Чекаюті 
"робітничого' уряді Великої Британії. Рятували вони не Ні- 592,,'{40,000. (В Англії жовніри ігри війську н матроси у воєн- Байдуже 
меччину, але інтереси американських та англійських капіталі мій фльоті служать за платню, отже н їм платню зірвано, але ні, підемо*самі 
стів в Німеччині, рятували Німеччину перед комунізмом. Різ-f видатків на саме озброєння не зменшено.) 
ними кредитами та позичками, ціною дальшого ше більшого
поневолювання трудящих Німеччини, ціною великих по літну- видатки на агрікультуру — на $6,075,000.

Франції, ціною того, шо Німеччин 
мусить-купувати в американських капіталістів пшеницю та б.

Разом'ТнімшічтШю збанкротувала й Угорщина, але, як АМЕРИКАНСЬКІ 11 ФРАНЦУЗЬКІ КАПІТАЛІСТИ ВИСЛОВЛЮ- біти, горожами царства твого ,,„к носа
то банкроцтво. Німеччини ЮТЬ ДІЛОМ СВОЄ ВДОВОЛЕННЯ З ПОЛІТИКИ капіталістичного величества вухо тому цивілеві, пригляда-

МЕКДОНАЛДА И СНОВДЕНА. маємо добрий намір поглянути | ючись до українських робітни
ка" твою гладку пику та доло- , чих облич.

‘ шанси, не знаючи що робити. 
До кімнати в цю хвилину 

вбіг Брекен з головою поліції, 
але “авдієиція" вже скінчила
ся, бо Бенет вхопив капелюха

Ки. та ковта і в двері.
Ні, .не скінчилася, бо де.ієга-__ 

и | ціі?Т!1ш:іа за ним, і на ходу, по ч 
коридорі, перед очима здиво
ваних "достойників", переко-

>

Безробітні Вінніпегу рішили :| краях мітшгу і також уважно
прислухаються. Коло деяких 
стоять провідні діячі україн
ських “народніх” товариств.

3. Зменшено платімо учителям на загальну суму $55,890,000 без нас наші справи виринева-
як же це.? А може кувала голову уряду, що не га

разд втікати від безробітних, 
які хоч погано вдягнені, хоч в 
брудних сорочках, але ж це є 
продукт тої системи, якої ви, 
містер, є головою.

Так запровадили вони голо
ві? уряду аж до автомобіля, що 
стояв коло-бічних дверей, щоб 
не наряжатися на зустріч з ти
ми тисячами безробітних, шо 
стояли коло парадних дверей.

А коли делегати розповідали 
(давали звіт безробітним), як 
їх приняв Бениг, то його секре
тар відхилив вікно, вистромив 
голову й пильно прислухував
ся до того-, що говориться,.

Вислухавши звіт, зібрані від- 
і співали кілька пісень, подяку
вали поліції за охорону й ро
зійшлися домів.

ТИМУТЬблизько на 56 мільйонів доларів
4. Скасовано видатки на будування доріг на суму запросять і нас та спитають, як

вакації проходять в Гобо- Ось стоїть один із знаних 
українським робітникам “ци
вільний", а коло него “народ
ній діяч", кажуть дуже діяль

не запрошують 
ми люди не гонор-

пии в одному з народніх това- 
дінч заслужений, від-Субога, коло " години 11-ої риств

6. Видатки на охорону здоровая зменшено на $8,005,000 і отак тисяч зо пять зібралося Ч „дів пару років в канадській
безробітних перед будинком ; тюрмі за надмірну діяльність

Написали листа носище його почервонів, щопарляменту
до Бенета, як до турецького ііЖ полумям відзеркалюеться. в 

мовляв, ми безро -окулярах, що сповзли на кіп-
Він щось шепче на

них устхпок Німеччини ‘ І тільки аж після того йде знижка платні міністрам, парля 
ментарним послам та державним службовцям взагалі. султанавовні

невелика, другорядАа держава.•
. затьмило банкроцтво ,Угорщини. Рятуючи Німеччину, Сполу

чені Держави й Англія залишили Угорщину цілковито в руках 
французького капіталу. Угорщину "врятовано" так званою 
“міжнародньою позичкою" іі 25 мільйонів,доларів, найбільше 
якої дала Франція, але... дала ціною того,Сйо угорський уряд , 
Ьстлсна мусів зрезнгнувати. Мусів зрезигиу вати, бо Бетлен 
поєднував свою політику з політикою Муссоліні, а не Бріяна, 
томі французький капітал подиктував резигнаніні Бетлена

От чиїм коштом міністри-соціялісти переводять економію. 
І Іро Оподаткування капіталістів нема ані слова, про націоналі- 
іацію -копалень та інших природніх багацтв краю, шо є в ру
ді капіталістичних магнатів, про що МекДоналд і Сновден го-

Дивись, дивись он в те 
наших жолудКах бляшап- вікно На другому поверсі зира-

CTVCOHVB мене під бік

тобі, ЩО ВІД ТВОЇХ Обі ЦЯжити 
нок у
ки калатають

Відповідає Бенет: 15 хвилин товариш.
іосили у своїй виборчій програмі, не згадується вже ані сло- []q „ позволіо ва,„ій делє-і Дивлюся виголена лиса

на, хоч про оподаткування річей ftepüwi необхідности для тру- гацН подивитися „а мене. „„ка заглядає... Десь я її бачив 
Дящих мас також говориться в цій "політиці економії

ва

-MlLV6(l4l(H

на фотографії, чи щось. 
Це ж Бенет

Якось воно незручно нятьом
Коли американські й французькі капіталісти-банкирі по- тисячам людей стояти півтори 

чули, що соціялісти МекДоналд і Сновден виконують їхню во- години алс дс вже робітники риш 
,ію, коли вони запевнилися, що ця “політика економії" (полі- нс вистоювали? 
тика.страшного визиску трудящих мас Великої Британії) буде 
виконана, бо в "безпартійному" уряді МекДоналда більшість

Голова німецького уряду Брінінґ вийшов з кризи "цілий 
він майподатливіший; по друге СОИІЯЛІСТИЧНИМ ЛАНАМ 

1,590 ТРАКТОРІВ.
Президія Укрдержляну обг 

ворила питання про перспекти
ви початку виробництва трак
торів на харківському трактор
ному заводі 
начальника Тракторобуду тов. 
В ост рева й щм-дставників Ук) - 
держпляну виивилось, що до 
кінця 1931 р. тракторний завод 
має цілковиту змогу випустити 
1,590 готових тракторів, а та
кож виробить значну кількість 
незакінченої продукції.

Наступного року тракторний 
завод розгорне виробництв 
на повную свою потужність, 
себто* на 50,000 тракторів.

І також проект довести виготов- 
І лення тракторів 1932 р. до 
*•0,000. Для цього потрібно 
заздалегідь опрацювати та пла
новим порядком-розв'язати всі 

і питання щодо забезпечення за
воду технічними кадрами, ква
ліфікованою робочою силою, 
сировиною і особливо сорто
вим иеталем.

каже това-за ним стоявПо перше
Гувер; по третє, коли б він був зрезигиу вав, то перед амери-

Я хотів пильніше пригляну- 
іСтоять , а щоб стоячи не і иси, але ника сховалася. Але

ханськими, англійськими H французькими капіталістами стоя і 
небезпека приходу до влади в Німеччині гітлерівців. аб<

Отже залишено Брінінга з його вірними спільниками трок і я вже вліпив свої очі в те-вік- 
Ви гляну в Брекен, за ним 

але отої гладкої

привезлидармувати,
іапевнсна за коисерватами, тоді американські й французькі проти самих парадних дверей, но 
банкирі в протягу 36 годин вирішили іі проголосиЛЯгчцо да- ВИСадили на него кількох при- ще хтось 
ють Великій Британії кредити на суму 400 мільйонів доларів. МОвців і ті почали оповідати, виголеної пики немає вже 
дають кредити на таку кольосальну суму, якої уряд MeкДопал- нки|-, то 
да-Ьалдвина не думав навіть просити

муністів 
соціял-дем окрита ми

З повідомлень*!ВИТЯГНУЛИ ХВОСТА — ЗАСТРЯГ НІС.
Бенет. добрий для без-j не показується, 

робітних: як він за час свого Перевів я свої, окуляри на ін- 
п о двоїв число без- ші вікна. Он .гурт зацікав.іе- 

більшомі них дівчат стиснулися у вікні,

Та не вспіли іцс "врятувати” Німеччини, як на черзі стала 
сама її "снасителька" Велика Британія. Тут вже насправді ста
лося таке, що "витягнули хвоста застряг ніс”. Що. ж ста
лося з Великою Британією? 6Q0 мільйонів доларів державного 
дефіциту? Ні. щось трохи більшого самий дефіцит є вж 
тільки наслідок 1-ого, в якому фінансовому стані опинилася 
Велика Британія. “Гібралтарська скала" бритійського капіта
лізмі Анілійський банк захитався.

“ОПОЗИЦІЯ" ДО “БЕЗПАРТІЙНОГО" УРЯДУ. урядування
робітних (щоб... в

Що ж роблять ті лейборитські міністри, які порезигнува- гурті було веселіше), як' він з!але годі вгадати, чи вони біль- 
їй, та лейборитські посли взагалі? Вони вибрали своїм пар- доброти своєї безплатно виво- ше зацікавлені мітінгом, чи мз-| 

ляментарним провідником Геидерсона та кожуть, що прого- зить (кажуть депортує ) ро- льовидлами, якими вони малю- 
іосять війну урядові МекДоналда. Неї війни не боїтьси ні бітників до Муссоліні, Пілсуд- ють губи, під очима, погляде-

збіцяє кемии побу-Іючи в дзеркальця, бо наближа-1 
робітники безплат- ється 12 година.

що ці старі хлопці на ніяке революційне діло не спроможуть- но будуть на капіталістів гір;. -1 Знову дістав я штовхана в!
бік і цим разом без дальших 

Величезні сходи перед б) -)пояснень вліпив очі в знайоме
ага! Знайома

МекДоналд ні Балдвин, бо вони знають, що таких старих при- 
Колн сталося фінансове банкроцтво Німеччини, капіталі-^ ITeljB як Гендерсон, Клайне та інші, їм боятися нема потреби 

етична щх’С.і негайно пригадала "пророцтюз"’ губернатора Ам 
мінського банку Монтага Нормана, який в приватному лисі 
до губернатора Французького банку Елемента Морета писав

ського, як 
дувати. де

Є
сн, що це буде звичайна собі “парламентарна опозиція" для цювати і т. ін 
форми, без якої нарлямент не був би парламентом. Трудящі

“Якщо не підприниметься арктичних кроків для рятуваи- маси Великої Британії тільки тоді не дадуть себе грабувати дннком парляменту заповнені вже вікно 
ця, те капіталістична система цілого цивілізованого світу буде американським, французьким і"брнтійськкм капіталістам, коли безробітними. Між стовпами обголена пика знову виглядає, 
зруйнована в протягу року. Я бажав би, щоб це прелеказамня. вони вз а ra.fi виметуть із своїх рядів тих лейборитських "опо- шпалерами виСтроїлася провів- » Глянула раз — другий і від-

поліція в широких : вернувся плечима до вікна, 
капелюхах тільки півмісяць на го.КГві бли-

іатримаио на файлі для майбутньої референпіГ’. іиціонерів". а підуть за Проводом комуністичної партії ціональна
гострими крилами

охороняє безробітних, щить 
щоб бі ва Бенет та Веб не роз-

ФРАНЦУЗЬКІ КАПІТАЛІСТИ ДИКТУЮТЬ СВОЇ УМОВИНИ.
Францу зький і бритійський капітали, після світової війцм,, 

стали завзятими суперниками. Бритійський капітал, поборов
ши силою зброї свого найбільшого суперника, що швидко зро- цузькі банкирі відтягали своє золото з Англійського банку и 
став, капіталістичну Німеччину, ломимо своєї волі створив собі нм головно спричинили упадок фунта стерлінгів, а зараз да-
їцс більшого суперника

РЯТУЮЧИ АНГЛІЮ — АМЕРИКАНСЬКІ П ФРАНЦУЗЬКІ 
КАПІТАЛІСТИ РАТУЮТЬ ВЛАСНІ ІНТЕРЕСИ. вона

Певно чекає на нашу делє- 
сказав я до товарк- 

глянувши на годинник, іс
Читаючи цю статтю, де напочатку говориться, що фрак- били мітінгі гацію

По^іціянти слухають з пилі,- їла,
увагою промов та комп.іі- стрілка показувала 15 по 12-ій. -------

Промовці на трекові зміня
ною

капіталістичну Францію. Голова Ан- ін Англії 200 мільйонів доларів для рятунку, дехто може за ментів, що час від часу летять 
ілійського банку, маючи у своїх руках всі дані фінансовеє ■ чигати: чому перше самі спричинювали крах, а тепер самі, а. ї на їхню адресу.

Товариші! Відновляйте пе- 
ють один другого. Ось вже пів| редплату на “Укр. Роб. Вісти”!
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Про шо забороняє писати шляхетська цензура
■ »* ? — :—^----------—----- ---

ПОЛЬСЬКО-ШЛЯХЕТСЬКА ЦЕНЗУРА ЗАБОРОНЯЄ ПИСАТИ ПРО НАМІРИ АНГЛІП- черени|’ * “Р®**™ П-ИТ1И б”"- * приміні тіпригаиі-кжаіт.іе
СЬКОГО ІМПЕРІАЛІЗМУ ЗГЛЯДОМ “САМОСТІИНОГ УКРАЇНИ й “АВТОНОМНОЇ" ГАЛИЧИ- “с‘ 31 то# w " 10 npoueHT ~ n 3 °,моі СТ°Р°«* •»- -
НИ. — ЗАБОРОНЯЄ ПИСАТИ ПРО ТЕ, ЧОГО ПРИЇХАЛИ АНГЛІЙСЬКІ ПОСЛИ ДО ГАЛИЧИ
НИ, ПРО УГОДУ ПОЛЬСЬКОЇ ШЛЯХТИ З УКРАЇНСЬКОЮ БУРЖУАЗІЄЮ. — ПРО СТРАЙ
КИ В ПОЛЬЩІ. ПРО ЗНИЖКУ РОБІТНИКАМ ЗАРОБІТНОЇ ПЛАТНІ. — ПРО ОБЛАВИ ПОЛЬ- “з*™*" цін" строками. В парі з ОМ
СЬКИХ УЛАНІВ НА УКРАЇНСЬКИХ СЕЛАХ. — ПРО 1 АЛУЩИНСЬКИХ, ЛУЦЬКИХ,
ЯК В ПОЛЬЩІ ХОРОНЯТЬ ЗАМОРДОВАНИХ КОМУНІСТІВ.

ЯК В ПОЛЬЩІ ХОВАЮТЬ СОЦІЯЛ-ФАШИСТА, 
А ЯК - ЗАМОРДОВАНОГО КОМУНІСТА

Цня 1 -го серпня відбувся у 
Львові похорон відомого укра*

застрілений 29-літмий робітник Юіеф 
КашеасьчиА. В їм дні пізніше відбув
ся йото похорон.

“Роботнік" з в серпня подав про цс 
таку відомість: Минулої ночі відбувся 
похорон жертви 1 -серпневої демон
страції — робітника Юзефа Канів
ського, члена Конумістичної Партії 
Польщі Трупа застріїеного перевезе
но в ночі о першій годині з кабінеіу 
судової медицини на клждбише. На 
перед! їхало авто з поліцій ним комі- 
сарем від політичних справ Фелькче
ським і з тайними агентами поліцій- 
ннми. За ними їхала каретка з тілом 
застріленого; а ззаду їхало одно таї а- 
рове жато з поліцаями. Так серед ночі 
проводили тлінні останки польського 
робітника, члені! Комуністичної Пар
тії Польщі на кладбмщс. На кладби- 
ще була допушена тільки мати вбито
го, його дві сестри І двох братів^ По
хорон скінчився над раном.

І
процент, а в декортих галу 
слу на 2з процент.

Робітники боронились проти такої

нм з пдаченням податків, жадають їх 
змеишемна. а з другої сторони імен- інського ссдека, а заразом ак- 
шують заробітну платню робітникам, тивного члена ГІПС 
Вмооеімють збірні умовк, виповім- Ганкпмча Похорон ВІІСХВСЯ 
ють працю всім робітникам, щоб опі
сля приймати назад менше число ро- ~ 
бітників, на гірших умовах праці плн 
продовженні робочого дна, та при КІВ й > КрдшСЬКИХ ЄСДЄКІВ, при

іцЇяТТк)

Миколи

лею обнижу вання заробітної платні 
пішла по цілій Польщі по західно-ІІРО ТЕ, з пивною нарадою. Були гучні

революційні” промови пепеся-> країнських землях хвиля страйків. В 
багатьох випадках робітники відпер
ли солідарним страйком наступ капі
талістів на заробітну платню. Але не 
брак було й програних страйків там, 
де сouіял-фашистські провідники роз
бивали єдність робітників. Сецідл-фа-

В иоииших статтях, шо ми їх передруковуємо з львівської газети “Наша Земля", все 
набране малим чорним шрифтом, польська цензура сконфіскувала. заробітній платні

Такі то ошадности роблять капіталі- жала, щоб хто ненарушив ле
сти. і так стараються забезпечити собі 
зиски. Весь тагар кризи перекидають 
вони на плечі робітників й трудового 
населеннв.

зvm їсться, вва-чомч полі

песівської паради. Поліція спо
кійно прислухувалась “револю
ційним” промовам пепесяків. 

Вибух страйків в різних промне»- бо знає іцо за тими “револю- 
вих осередках, що про них повідом- ційиими*ч фразами криються 
,ТЯ€ щоденна преса, вказують що ро- оборонці ЦЬОГО капіта-
бітники виступають до боротьби про-

вк агенти свойого рідного капіталу.
Імперіалістичні плани англійських 

капіталістів вбирають ці пани "соці-АНГЛІЙСЬКІ УКРАЇНОФІЛИ Й ЇХНІ шисти старалися переконувати робіт- 
,НЛІСТИ у ферму особливої прихиль- миків, що тепер в часі кризи не мож- 
тюсти до України. Вони особливо кло- нш страйкувати, щоб “не пошкодити 
почуться за “автономію" зла Схід- державі’*, котра находиться в скрут- 
ньої І жличини. а на жііі стремлять ц©цу положенню. Вони організували 
тільки^до цього, щоб на “всходніх страйколомів й розбивали страйки і 

великий апетит мглійський “нафтовий пресах" «панували мирні відносини. так помагали капіталістам обнижува- 
король” Детердінг. цей Приятель “са- шоб на випадок війн* мати запоруку. ти заробітну платню, 
мостійної України**, шо видає мі.іьй«>- Шо на “кресжх" буде спокій. Вони

л істинного ладу — пани соціял-ти тих “ощждностей**. коштом і так 
вже солодових зарібків. Страйкуючі 
не тільки бороняться перед поповним 
«ступо, капіталу, але бораіьса за, тнвоенній Лемо»стрві.ІІ у Варшаві був

фашисти.
Того самого am. » 1-серпневій про-

Д» Львовл приїхали англій
ські послі) і парти прані 
пани Ріс Дсйвіс та Бірр, шоб 
тут на місці познайомитись зі 
справою українсько-польсько
го співжиття* < Східній Гали
чині

Минуло пару місяців від тої весня
ня я* удержання білої гвардії емі- стремлять до цього, щоб західньо- загальної обнижки заробітної здобутта нових прав, за цілковите
грантів, та пригоТовлае збройну Інтеп- українське населення втягнути до но- платні і розпочалось друге обнишен- звільнення з під гнету капіталу, 
венціго проти Радянського Союзу. "°'о походу « Київ. І приманою до Тии разом під к-іичем "ощадно- Страйкуючі « власній скірі переки- 

"СаиостіАт Україт" малі бм до- иього мала 6н бути "автономія Схід- іЛИ". Щоб здобути "рівновагу" а бу- куються, що всяка їх боротьба про- 
поиогтн йому стати твердою ногою ноі І д-іичинм'. днееті, робить ошадности державний ти капіталістів-підпрнсиців перемін.-1-
« Кавказі, на .Іонбасі. "Самостійна *л тут зачіпається вже іігтере м уряд через обниження платні урядов- еться в політичну боротьбу проти су- 
У країна". І також самостійт кавка.ь- польських імперіалістів, що зі своєї „ям й слу ж ботикам; такі ошадности чесного ладу. I bow станіте до цьої 

jpa грузинська республіка малі би із- сторони рівно* будують “самостійну роблять магістрати; "ошадности" ро-| боротьби, 
безпечитм ашлійським капіталкілм Україну «д Дніпром", але про авто- 
дальше використу вання країв т. зв. номію Східної Галичини й чути не

ЕСПАНІЯ В ОГНІ РЕВОЛЮЦІЙНОЇ БОРОТЬБИ
Буржуазна революція в Еспанії скинула монархію, але не ски

нула неволі з трудящих мас.Не є це одинокий доказ осо
бливого заінтересування ан
глійської буржуазії т. зв. укра- 

е їнською справою, тобто спра
вою тісного співжиття україн
ської й польської буржуазії на 
західно українських землях 
Англійські посли внесли були 
до Ліги Націй письмо в справі 
минулорічної пацифікації. Ті 
посли запитували опісля в ан
глійському сонмі свойого міні
стра закордонних справ Ген- 
дерсона як далеко дійшло до 
згоди між у країно кою й поль

ською буржуазіек.
А тепер приїха ю до Львова 

двох послів, щоб тут на місци 
подивитись як те співжиття ви-

і
"Бсрдіиер Тагблят” подає відомії - ь 

і Мадриду,, що в Еспанії хвиля стрій
В Барцедьоні повстали л.шовні рої* 

рухи н звязку зі страйком телефоні-

му були забиті і р. і не ні 0 
До Еція стягнено більшу, силу вій

ська тому, що іам проголошено гене
ральний страйк.

В Гуельна і.іншіми працю м.іринз- 
кількан.щціj.ox торговельних ко

раблів, як протест проти приннмлння 
нових -маринарін до праці В поріі 
грозить вибух страйк\ на 80 рибаць
ких кораблях

В СевіллІ дальше тривають розру
хи і поліція не миле собі дати ради 
з кому містами.

В Мадриді після комуністичного ві
ча утворили комуністи ПОХІД V лиця о и 
місти, підчас якого підношено оклики 
проти республіканського уряду. Про
ти війська, що виступило для розії - 

В СевіллІ вибух бунт політвязніи. напни демонстрації, посилались від 
повибивано.; k>|>6tt каміння і стріли

В той час інша група революційне-

близького сходу — Персії. Мезопотв- ХОГЯТЬ. 

мії та Індій. Вони мали б забезпе
чити дальше використунаиня тих ко- ( між собою план ділення. Стараються 
льоніяльиих народів, шо розпочали якось погодити “англійське укрвїно-

ЧИ ЦЕ БУНТ ПРОТИ УНДО-ПЕТЛЮРІВЩИНИ? ків дальше поширюється.
В Ьарцельоні страйкує 38 тисяч ме 

талевих робітників, на друїий тиж-
Вся польська буржуазна пре- навіть бунтуеться Проти цього. Що ‘ень заповідають страйк текстільні 

вже визвольну боротьбу проти аи- фільство” з “українофільством полі,- VJ пише що*останні напади на ПР°™ нього ведуть боротьбу маси робітники. шо означає, що до стрій-
гліАського імперіалізму і в Радян-! ським“---- з петлюрівщиною. Це ви- I|C)l| m nj { |-jp40H) н Тп\скаві1і ,ах1ДН<>-У^Раїнського трудового насе- стане нових 70 тисяч робітників
ськім Союзі бачуть свою підпору н явилось на нарадах Ліги Націй (комі- ' . іемня, про це пани .Галушииські й| Катальомсьйі “соціялкти” домагають-
свойого помічника в цій визвольній тет трьох), про це свідчить і теперіш- ЦЄ ДІЛО української ВІЙСЬКО- луц^і як і їх союзники давно нво*іно ся Н‘Д синдикалістів (організація ре

волюційних робітників), щоб ВОНИ 3 1-

до стрілянини при 40
Імперіалісти стараються узгіднити

на візиті англійських послів у Львові. 801 ЧИ там націоналістичної ор-
Ломимо цього, шо

бооотьбі. переконались.
Та вся та націоналістична молоді,,А шо ж на це українська буржу- і анізацн 

висліді цього створення “самостійної азія? Вона всеціло годиться на по. і і- “ енергійні доходження” ПОЛІЦІЇ шо в дійсности не погоджується з по- 
Украіни”. мали би дати для західньо- тику західно-європейських імйеріялі- jjV ДііЮТЬ доказів на це, ГО все Ж літикою панів І алущинських, Луцьких 
европейськиою капіталізму нові рин- стів, вона співітрапюс над створенням
ки збуту і рівночасно ослабити ви- такої “самостійної України". Одні Т'ІКИ Перестають про
звольмі змагання пролетаріату капіта- — "реальні політики" — петлюрівці• не писати. Напад на почтовип 
лістичиих країв і кольоніяльних наро- вдоволяються “самостійною” 
дів Китаю, Індії і других країн.

перестали збройні повстання, а ‘'ле
гальною*- дорогою добували своїх 
прав Та виступи сшідикалісіів сіа-

Війна проти Радянської о Союзу і >

ч ють чимраз завзятіші, вони не пріь 
знають іншої влади як синдикат. 
“Синдикати — це наші виконавчі ор
гани"— кажуть вони.

і компанії, повинні зрозуміти й це, 
шо й головний провід УВО чи УНО
веде туж саму політику, що й ундо-

п<>ль- віз під Бірмою, напад на почту петлюрівці. Одні і другі мріють 
ського видання; другі більше негф- и Трускавці, напад на якусь там повстання буржуазної України над В Адьджечірас піюголосили сииди 

В усіх тих плямах імперіалістів хитні націоналісти опираються на аи- лісничівку під Дрогобичем Дніпром, на руїнах Радянської Укра- калістн генеральний страйк, як про 
глядає Вели НОНИ розмови < Україна відіграє важну ролю; на глійський проект “самостійної Укра- 
обома Сторонами, з провідин Україну спрямовують вони, а власти- їни" над Дніпром, з додатком авт >-
Ками УНЦО,-ЯК також л Иред- во хотіть спрямувати свої перші Кро- номії тут. Але в практиці, одні і дру- к,ть це за ,,дии 1 гои самии 
сі і вник і їй польського С)\ ржу ки* ш<>^ опісля дальше розбивати Ра- гі погоджуються з тим, що робить ц прояв боротьби зах. укр. насе- 

ja* ' . . 1 дямський Союз. В тому і причина с-
аЗНОГ#тіГк>р> Про що імен-|соблнвої ..||рихильности.. англійської

розмовляли оці англійські с-уржуазії до укранїців і.звідси вихо- 
“приятелі ■ І»ЖИШО остається дить оце (кобливе заінтересування 
це тайнор. А иРинаЙменше і західиьо-українськіжі справою, чи там 
обі заінтересовані сторони хо- 
тять, тобі це було тайною.

про

їни і для здійснення цього заключу- тест іцюти замкнення синдикатів 
ють союзи й угоди зі своїми сусіда-

лучать вони до купи і вважа-
ми, щоб разом йти в новий похід hj вікна і двері в тюрмі 
Київ. І той, хто не хоче такого похо- Під тюрмою зібрались маси населен-1
ду на Київ, хто виступає проти тако- ня з заміїюм визволяти арештованих, рів хотіла висадити в повітря парля 
го союзу, той повинен, послідовно. Та сильні відділи поліції оточили тюр- мені і кинула 5 бомб

тому напрямі польський уряд.
До тих всіх великих і малих плямів 

і проектів західно-європейських імпе
ріалістів і укр. буржуазії можемо 
тільки сказати одно: панове, робите
рахунок без господаря! Українські спосіб, -ЩО ЦІЛІ ОКр\ГИ 
трудові маси в тісній співпраці з пра- ДЯТЬСИ немов в стані облоги,
цюючими інших
всі плани.

іення проти тутешньої влади. 
В тому напрямі веде й иолі- 

Уряджуеться по
гоню за напасниками в такий

котрі однак 
£Кспльодувалй не .знищивши плрля-но виступити і проти УВО, що є тільки му і-розігнали зібраних 

гзасобом для збирання сил до бороть
би проти Радянської України.

Лише в спільному протифвшист-1 рованою комуністами. Є забиті і р.і
ському фронті, в спільній боротьбі нені 
трудящих мас є запорука дійсного і\ 
остаточного розвязания так національ
ного як і соціяльного питання.

ЦІЯ СЛІДСТВО.
В Альджечірас дійшло до формалі. мені\ 

мої війни між військом а юрбою ке Цілий край охоплений є і»евлокщій-
ним оінем, що кожного дня мо.че 

І спричинити страшний вибух”.
нахо-сііравоні мирного співжиття україн

ської й польської буржуаяії на за- 
хідньо-українських землях. Англійські 

А в дійсної їй. чн це так важко m u- посли "иарііі прані" являються тут 
лати, чому ниє соціел фашистські 
слуги аиг лійсі ного капіталу так живо 
Інтересуються українською справою/
Чому лежить Я на серці як иайскор- 
ше наладнаним дружніх відносин між 
українською і нільською буржуазією 
на західньо-ук яинських землях, на 
“кресіх всходніх**?

Недавно тому, бо в осени м. р.. як

-Ікраїв перечеринуть ті | ]рИ співучасте “стшельцуф" 
іаряд/ксні) поліційнТ^облави" 
у лісах кількох прикарпатських- 

І повітів, від Перемишля аж по 
-Сколе.

ПОЛІЦІЯ Й ПСИ ОБОРОНЯЮТЬ ШЛЯХТУ
УЛАНИ КВАТИРУЮТЬСЯ ПО 

СЕЛАХ.СТРАЙКИ Й ЗРИВАННЯ ЗАРОБІТНОЇ 
ПЛАТНІ В ПОЛЬЩІ

“Слово Польске” З 10 серпня іСкаВЦІ і в присутності! ПОЧТО- 
В ІІерємиському повіті і в самому В Рожищі та в околичних селах подає, що в звязку зі слідством них урядників забрали з почто- 

Перемишлі переводиться ревізії й « Волині — розкинуто було перед н справі нападу на почтовин віз всі каси 27. тисяч і 400 кі.іька-
дрешти. На "облаві смертельно ра- першим серпнем противоенні летвіч- м|д Перемишлем урядила полі- десять злотих та втекли. При
не но одного хлопця, що в наслідок ки, що їх видала “Комуністична Пар- . . Ÿ .,.. . ’ , .. * t цій велику облаву по лісах утечі ранив один з них іхволь-ран вкоротці помер. Це все дуже на- тія Західної України . На другий день . 1 1

ня. Одно загальне обниження заро- гадує події, що відбувались минулого поліція перевела ревізії і позабирата Вільшинами, Рокшацями И веровим стріл ом одного сторо- 
бігної платні перевели були капіталі- року в томуж часі порозкидувані летючки. В кілька днів Тисовою. В облаві взяли у- жа камениці, іЦо хотів утікаю-

Коли ці напади на пошти в дійсно- пізніше приїхало до Рожища 2 по- часть. “іюліційні пси” зі Льво- чих затримати.
ва, з Ряшова і Дрогобича. Як Пошукування поліції не дали 
вислід поліційних пошукувань до цього часу жадних вис.іідів. 
в лісах є один молодий хло- Заряджено і тут облаву з “по- 
пець, забитий, що спав в лісі лінійними псами” в лісах сколь- 
і коли його гончі збудили по
чав утікати. При тому його 
вбито.

Дня 8 серпня, в суботу о 5-ій 
годині пополудні напало 5-ох 
невідомих осіб на почту в Тру-

раз після пацифікації викладав один День в день приносять газети відо- 
аіндійський кореспондент в німецькій] мості про страйки робітників. Страй-
газеті “Германія” звідки походип. кують робітники деревелцного проми- 
прихильність англійських капіталістів слу на підкарпаттю, страйкують в 
до українців. Там писалось, шо англій- Лодзі робітники одяговін о промислу 
ські капіталісти вважають “самостій- й магістратські робітники; готуються 
ну Україну’* як засіб для поширенн.і до страйку робітники металевого про- 
сеоїх впливів на сході Евроли; а крім мислу Гірничої Домброви й І орішно- 
цього ‘Самостійна Україна” мас слу- го Шдеску. Причина страйку всюян 
жити як воєнна база д.тя боротьби одна й та сама: обниження заробітної 
протй Радянського Союзу, як ця точ- платні, редукція робітників, 
ка опертя, звідки легко можна бу.-.е Обпилення заробітної платні — це 
опанувати вуї Ілля Донбасу й нафту | одииокий\заііб, шо його капіталісти

безвпинно приміиюють, щоб ратувати 
Головно на кавказьку нафту мас І свої зиски в часі скрутного положен

ий з весною Це р„ коли то уряд про
водив т. зв. знижку цін. Та акція сти є ділом української військової тяги улалів 24 полку і розкватерува- 
“знижки цін” і ограничилась на то- чи націоналістичної організації, як це лись в дооколичних селах. Населення
му, що капіталісти-підприємці обни- пишуть польські буржуазні газети, то мусить кормити удані в і їх коней, а 
знли ціну одного товару — робочої це вказує тільки на те, шо угодова властиво улани самі собі харчі здобу- 
сили робітників, але ціни на промн- політика ундо-петлюрівщини не на- вають. Повтаряється минулий рік! 
слові вироби фабрикантів остались ходить
майже без зміни. За час від січня по дих націоналістів. У голові змагання 
місяць червень ц. рм ціий на промн- панів І алущинських. Луцьких й Де-
слові вироби зменшились всего на 3.5 цикевичів обмежуються тільки до ма- парнеького кореспондента, 
процент (т. зв. індекс гуртових цін лої групи верхів української буржуа-
на промислові вироби обнизився з зії. Миті верстви міщанства й дрібно- краю поширюю і ься комуністичні за 
84,1 в січні ц. р. на 81,2 процент в міщанства не годяться на це, молодь

ського, гурманського й старо
са мбірської о ікІвітів.

У Варшаві вкрали на почті 
невідомі особи почтові значки 

суму 750 тисяч

прихильників серед моло-
Варшавська “Жемпосполіта* з 8-го 

серпня подає такі лвідомлення свого

‘З Естонії доносять, що в цілому на загальну 
злотих.

Кавкаї).
вирушення.

■/ І
“То бачте, яке діло . Тро

хим прикурив цигарку і ніби 
охоче почав оповідати...

Я треба вам знати 
ганчірки на босих ногах, тоjмаю таку паскудну натуру (від 
Трохим нагадх нав ту шершаві батька перейняв), як тільки

Пі,Стою й кахикаю, думаю: 
вступитися, як щось нечисте. 
Коли ж ні; і не підходить, і не 
ближитьея. - 1

Коли дивлюсь, а здовж села 
поліціянт як пароплав суне... 
нема їх \ нашому селі, зараз 
■у-еусшіьому.

ЗатещгКли. завнтае, то то йо
му: масла, яєць, яблуко деяке, 
на снідання чи обід 
то й півштофа не пожаліють... 
Звісно, важна людина. Тільки 
носом круте на сміття, драбц- 
ну чи інший який недолад у го
сподарстві, 
біжи до корчми, вимолюй пить 
золотих і віддай, а ні за тиж
день: заплатиш і відсидиш в 
козі...

Ти бачиш?!... Бачиш, шоЮДА? відповідаю так са
го певне нас за свід-Нанисав ІВАН ВАКУ.'ІА він мав?! ми тихо

Кружок вязнів, що тісно по- ків, що то вчора в кума І мата 
під час Трохимо- комору обікрали.

Не розбалакуй
повнювався

Нас держали в слідчій визви- 
ці при Темешварськім окруж
нім суді. n

В одній камері було віоімна- 
цить чоловік.

Були: знайомі й незнані,-бу
ли люди веселі, що своїм ,не- 
вщтливим гумором уміли за
разити всіх; були сумні, що 
слова ні до кого не хотіли мо
вити; були й такі, що каліками 
нідкостельнимн складались та 
крівавнми фарбами розпису
вали життя сіл і фабрик і-ма- 
лювЗлн плями боротьби з ути
ском Від таких ми боку вали, 
було ще перед судом.. То 6\ - 
ли певні страждальці за гроші 
і обгризкн з панських столів. 

К)ди по ііростом\
Деяких брали від нас, 

які прибували но слідстві й т. і.
Моїм сусідом на нарах був 

Гулька Трохим Вже від двох 
тижнів. Людина з ріденькою 
русявою борідкою, заплакани
ми очима, заиалими щоками

Постояв я, постояв, пі, ду- грим-вого оповідання, струсонув сон
не повітря дружним вибухом : нуло ззадумак); "з вами кресна сила” будь 

що буде Кум Гриць, як опечені, ско-А" води конче треба 
набрати; бо так і до світу про- 
сторчиш, а рано хто побачить, 

знов буде повне село крику: 
"Трохим; воду худобі -носить! 
А тут і людям немає*’!...

Спішно мені; викотив я бань-

реготу... І Іошкрябані невідомо 
ким стіни похмуро 
кожний звук і викидали крізь
загратоване вікно на подвіря; j даються, як на видовисько 
наче боялись, ось-ось увійде 
ключник і вчепиться їх за ве- 'бився на старі літа : пропадеш,

гульку, що иціостає часом на, щось уаю на голові, то вже ш- 
людськім тілі і зветься боро- яким роб ом не засплю, 

авкою

заможні,
ловили чи.іи в бік, я собі

Йдемо; бачу, всі люди згля-Отже в нас на. ціле село є 
Трохим був селянин; до вяз- тільки дві криниці. Одна: що 

ниці попав зараз по першім ще покійного Кондрата дід ви
травні. Сумний, він подохли- копав. біля церкви, другії 
во обертався на кожний шелест | аж вкінці села. І так для села 
і чиюсь мову. Воіх допит\ вав- води, обмаль, а тут як на гріх 
ся, чи його, хутко звільнять.

Нам ще побачень із рідними 
не давали

Коли комусь щось приноси
ли зі “споживчих артикулів", 
на вартовні все висипали в 
один кіш, кажучи, шо то для 
товаришів, вони все одно по- падках не засплю.. 
діляться". Встану о півночі, принесу ра-

Так було й сьогодні Нам зів із пять. маю цілу добу: 
де- дещо принесли, між іншим і худобі й собі...

цигарки, поділились по рів- Так ото й тоді. Йду з відра
ми здовж села, смокчу цигарку. 

Ми з Трохимом сиділи на на- як ото зараз, вже й церковцю 
рах і розмовляли про погоду, минув, до криниці підходжу; 
сівбу; мова дійшла на вязницю, коли... глянь! Щось біліє на 
і він як звичайно зауитав: журавлині.. Я став, як укопа-

чОрннми. мозолистими, висо- А як по вашом\. чи довго ний... Що воно за притча та-
хлимн рукаМй і скуйовдженим мене держатимуть? .. Тож я не ка?...
волоссям Коли б ще додати злодій, не бандит, щоб- мав А мурашки так і бігають,
полотняну сорочку з латками гнити отут. ,так і скобочуть холодом плечі
тіла на раменах і ліктях *1 рвані Завіщо вац узяли? - 
шмати, підвязані пасочками тав н — розкажіть.

Но, думаю, Гулько! доро-
зараз без болю

се.іий настрій у тій залізно- як банька на воді
Прийшли ми до кума Стела- 

Но й дурно ж попадають І на, й того налякали, 
обізвався по хвилі

ні: біліє, мов кам'яній клітціки, скільки міг.
і та від кількох лід. почала ви
сихати; як тількиХвлм провесна 
мине,
ля неї; вже худобу й так го
нять аж за півтора верстви до 
озерця поїти; а тут і людям не 
достає. Як казав, я в таких ви-

уьтось у журавлину; підходжу 
Тьфу!. бодай тебе три громи 
побило.

Кулику, його жінку, аж в Галю де 
один зі слухачів, утираючи рячку вкинулото хоч с.ідай і плач бі- Та то звичайнісінь- Так і я бачу: йде, неначе чо

гось шукає. Нстаю. "добри
день 
дайте
ніс панбіг у наше село?’"... По
чинаю жартом.
. : Витягаю тютюн, шукаю за 
бібулкою; закрутіть, кажу, 
знайшовши один листок, а со
бі, відшматав кусок від того 
клятого паперу, що зім’ятим 
клубком настобурчував кише-

Нас посаджено на лаві; полі-кии папір, 
з себе; почерпнув води й ду- 
йаю: навіщо б його тут учеп
лено? Чи людей відстрашува
ти ніччю від криниці?...

Дай, думаю, зірву, буде зо 
два дні на цигарки, 
бричної бібулки тепер не до
купишся; глянув туди

зареготав я сам сльози, шо не з плачу, агз весе- 
лости бризнули з очей...

Думаєте, не правда? 
богу, так було 
Трохим

пай витягнув якісь позаписува- 
Ій ні папери і мій той з відірва- 

потвердив ним ріжком також; почав писа-

пане коман-кажу.
Що вас так рано при-

ти
(Далі буде.)Язда до війта клик-

бо фа- нув жандар.
Кум почали проситись; що 

їм нема коли, шо воду вибе
руть тай мені коліна почали

НЕРВОЗНІСТЬ У ОЩАД
КАСАХ.сюди

нікого немає, вхопив білийні
дріботіти, мов листя на осичи- 8 серпня перший день ви
ні. Де там. Як гукне: плати вкладів у берлінських.

До війта! бо вас громи ощадкасах. Перед касами
\ великі черги. Суми вкладів.

То нас мимохіть аж рваиуло що їх вимагають, досить вели- 
в сторону кума Степана, що є кі. Нервозність вкладників ве- 
війтом лика, бо вони побоюються по

шепчуть! літичних ускладнень у наслідок 
всенароднього голосування в

клапоть паперу і в пазуху... 
Наносив я у діжку, в ночви по
наливав, і тут вже й лягати не- 

Люди вже вставали; 
сів я на порозі і посміхаюсь 
тільки, як із відрами та конов
ками спішать до криниці; йди 
йди. думаю собі; не спи п’опан- 
ськи, “хт5к.рано встає, — тому 
пан-біг дає"...

ню.
Покажи!... Вир

вав мені його з рук жандар; я 
почав йому розповідати, яку 
то смішну пригоду мав у ночі; 
де, й не слуха...

Іди но сюди! — гукнув на 
кума Гриця, що іх якраз біда 
піднесла з коновками.

— Покажи
роб ють"!ма коли

Но кумечку, 
мені по дорозі кум Гриць, 
лопали ми в кляйстер.

спи- Що воно? Чи не пошесть яка 
ізнов на діти?... Пруси.



Після мітінґу заНЕ ДАМО ЗАГНАТИ КОМПАРТІЇ В ПІДПІЛЛЯ. МИ 
ЩЕ ДУЖЧЕ РОЗПАЛИМО БОРОТЬБУ 

ПРОТИ УГНІТАЧІВ

ВІДБИВАЄМО ПОЛІЦЕЙСЬКУ АТАКУ НА 
КОМПАРТІЮ КАНАДИ

при помочі свого апарату, як що багато наших членів исгко-І 
такім, cyan, цииіція і т. ін. ue- j иажеди сої'іі ці мітінґн і не 
•ргч-лідує, тероризує тюрмами,1 прийшли на них. Зна»і„ що

« кілька ;< них працювали, але 
Такі протестаціДнГТіічж про ! більшість і нсиріїсутаих лише 

ти Пенстовін драстичноі по.іітіь легковажили Так бути не! 
кіі в Канаді, як робітники так і ; сміє. » Гибкар.
фермері; потінні перевести в 
кожній місцевості Канади іі 
домагатися свободи слоіИг, пре
си, всяких пубшчішх зібрань

ОДНОГОЛОСНІ 
сііошіио відділ .'РІЧ-,, до якого
вписалося 1-І членів

Тою самого вечера'в УІ*ФД, 
у Веґревпл, Алта., відбутая 
іцютсстаційний мітінґ. РеарЛю-

депортацікії
Веланд. Онт.

С’таранним KI4VI-22 серпня 
скликано масовий мітінґ в і та 

і літ ькііі сікти. На цс віче при
було ЄІ10|М‘ ЧИСЛО робітників і 
робітниць. І.ссІДНИКН промоп-

щнх мас.
Дальше промовці говорили 

також и|чі тецерішну криту, ви- 
яси н ій іірщ-утшім, як канал 
сьца буржуа.тія зріібн.та напад 
на членів Иіхтбюра КІ1К тач-та-

ДІ Пес, Май. розпалить бо|вт/іу пролетарі 
На 22 сергшя відбути масо- ят пі юти утнітачів. Це загар 

вий іцютест мітінг в Уар. Роб. тут. маси до те гострішої борні 
Домі в тутешній місцевості і Другий іряду и|«)мотів ттж. 
МІТІНҐ відкрив ПрІІВІТВОЮ П|В|- і і 'окж.іьсі.кий. Нін І «тронів про 
монаді ТО*. І. ДеНЯСЮК, ГсКрСТИ сучасне положення |юЛІТИІІКІ», 
рюнап тов. Огородіть. Перішііі П)Ю криту, якої увесь тягар 
промовив тов. ;іаб.ияи>ьіш Нін звалила капіталістична кляеа 
пригадав (юбітникам, як Чити на трудящі мат и. Буржуазія

Ііамаї аєпи я перебути криту 
коштом трудящих. Та в бо- 
ротьбі щкіти панівної кляси.
робі ПІНКИ Й бІДІІЯЦІЖІ фарме]іі

•полижуть край дальшим жит
тєвим злидням, не дадуть себе 
більше морити голодом. Про-, 
мову свою та кінчив товариш за
кликом до |юбітників ставати 

№ лави революційного іюбітни-

1Ц*т ПрОТееТНу Присутні В ЧИЄ.ТІ 
,200 осіб п рип я. ш одноголосно.
4 Між фермерами замічається 

Колись фарме-
*4

велику ЗМІН) 
рі боялися самої згадки п|ю 

' більшовиків, а тепер, коли

Саскатун, Саск.
Н суботу, 22 гц сі рииж, від

булося на Марксі Сквер для

Іімли по англійськії і у країн- рається всіма силами посадити 
сьі.и. ІІ|юмопці вияснювали І ю тюрми іци-штованих товари- 
присушим. в який спосіб таму шиї на довгі роки, а саму пар
нії.іа американська буржуа ; і я, тіш нрогатоенти нелегальною, 
цевтомішх бійців, CaRKoji Пан Прнкінцн своїх промов такти- 

• іі. не нажаючи на tipon-mi кали иріісутннх, щоби іп-туна 
робії іінчиї к.іясн, пішла пане- лп до КРО.'І та других рево.по 

і таки цінних організацій і боролись 
пільно в органіаоваїїпй спосіб. 

ПІСЛЯ І11К1.Ч0И Присутні .11111)10 
справу на електричному кріслі, тестували проти арештувавші 
А.тс дія робітників цілого сні- членів Наїбюра та нападу на 
ту Саььо і Ванзеті далі живуть, цілу К1ІК. як рівнож П|юти де- 

МО.ІОСКИИ іюбітшічої іюртапдї чужііисці,ілі\ робітнії
І'чбізпнші.

і демонстрацій. ' “
Трудящі ці.ті Кава ш новин 

ні по льняному |ібо|юі!Ятіі не вшанованії* намиті пролетар
сьних борців, спалених на елек
тричнім кріслі американськими

скликається масове віче чи нке- 
небудь підприємство ✓раменн
Організацій, які є під керівнії- тільки ту куценьку для трудн- 
нтвом КПК, велика маса фар- щої кляси свобод}", якою но
мерів не тільки що приходить ристонуналися до нього часу, каштіьууамп чотири роки то- 
чш-ленно іі піддержують ці ор- але боротися та цілковите> ви- му на і.сЦ акко іНІантеті. Ця 
ґаві шції та їхні підприємства, 'зіштсшім трудящих а цього ка- ІІ01іи стоїть ще свіжа в ігамнТи 
aie вступають до цих орґаніза; іііга.іістіїчиог ярма, — боїютн робітничої кляси. -і промова 
ній і іантято стають в обо)юні ся та раднДаду, та диктатуру 1111 виступили т.т. Піунаман. 
своїх дійсних пронідіпіків-бор п)н).олчі|йя ту в Канаді. .'1>о[ ■ кіп, р * ) і і іі ч у к та Ііпгінс, які

H і остро напитували метоДн бур
жуазії д ія арішушуванни ро
бітничої кляси, а в першу чер
гу їй провідників.

Примовці ПІСЛЯ широкого ви
яснення події, яка мала місце 
чотири роки том Amтад, павитв
ій до подій, які мають місце в 

Канаді, тс Ііснст хоче-табунку 
ціну здушити к.тясову бо- 
рі.тьбу. Він наступив на про
відну орґанітацію трудящих — 

11а вічу іі|мімовляла іцс-то- КПК, арештуйічи її ЦК. 11 ро- 
варщіїка п)ю четверті роковини ти цього ганебного вчинку всі; 

Перший мітінґ відбувся ІК смерти Сакка й Напасті. Вона! свідоме |юбітішцтво та фармер- 
сі рини. На тім мітінґу про- перепогііла про життя іі працю) ство іди-гро протестує масовими 
мовляли бесідники в апґлііі- вище згаданих товаришів, як (смьнетраціямн ф ухваленням 
ській, шведській і українській вони мучились сім років в капі-! відповідних резолюцій.

IllilUflilklil ihAPUCPI ГЛГТРЛ 4APVЛШХ/ІЛТк х"івах- і вони широко вин іа.іістичній тюрмі, а опісля На цім німу пршінто одного- 
ОІДПпЦЬПІ ФАгІИСГІ lUvIrU оМОЛДт JIU I D снили справу аретт'утіиь про- буржуазія'сна.шла їх на е.чек лосно резолюцію протесту, яку
ТЕРОР УРЯДУ ПРОТИ КПК ! ЇЇ ПРОВІДНИКІВ ві.[ннкіи робітничої кляси і трпчнім і-рі-іі, п-нинніїх, єна. тас.іапо па руки міністра юсін-

робітннцтно пошіїшо рсаґуватн . ціла їх інше тому, що вонії бу пії та аторнсн-джеие)їа.т про- 
ия ирові тих товаришів робіт «Р®1» чих арештуваиь, як теж ні п)ювідішками робітничої вінції Онтеріо. В резолюції до- 
,„140фа|,мс,4-І,КОГО РУХУ В Ка ЛаВ,НВаІ" 1" Ж,‘рт" ,Іа 0АІІИ>,,У І1І1Я;;,Г- :: ! мш-а-нв-ь .І-ПІЙІІШЧ, Тії і іьн-шія

ісі ііті Тим і , іі t є' Каїрі М ;іааІм‘Пітовиних товаришів. .Si- На обндиох цих мптнґах у- усіх TaajieiUToiiaHiix топарішіїв, 
I *V>y«. і І і „ пчу'і і к \| і",, брано кілька доларів на оборо хвалено ]іето.ткімії нродгрету ириверненя всіх прав лєґально 

і, ,і ;'.І , їїV иолітнн-шів. проти витнсіїня компартії і. ви-і сти компартії і її діяння, та сни
І...... . обурила, фермерів ДО Лрупш мітінґ відбувся 22 слано п до урядів в ппапо, і ос „дою ЇМ,...... Зібрань та ....... ...

рпня, на якім тагоіюріїли про ронто. Це тче т.дбу.тось т рамеші
ТуЦнсобхі їмо треба вгадати,' КІЧЗЛ. Сттю/піі.

і

ри |ніки тому американеька 
бу|іжуатія замордувала 1'акка 
н Ііаи к ті та те, що вони були
аКТИВНИМІІ В ^іеВІМЮЦіННОМу |4С
бітннчому'рухові. Атака иаііін- 
жії к.іяси на трудяиц маси.іі|ю- 
донжаєтьея иа.далі ще потужні 

Капітаїітм намагається 
усією егідою таданнтн реваїю 
цінний рух |нібІТІІНЧСІЇ кляси, 
щоб І1|4).шнжаті1 ВИЗИСК І Піст 
Т|іу.1ЯШНХ.

Н Канаді у)іи*і панівної кляси 
на чолі т Неиетом но< и.іює на
ступ на робітничий рух, ия і 
нить найпередовіших керівни
ків компартії. Пенсії його кля 
са думають і нищити витваїь 
ний рух канадського п|ниета- 
ріягу Номи.шютьі’Я вони. Чим 
вони .дужче нацтунатимуті. на 
фронт інволюційного п|4і.ієта- 
ріяту, тим (більше |нктимс си
ла трудящих маї , тим дужче

рскір цим протестам 
стратила цих двох револаїціонс- 
рів. Вони іагиАїн та ріібітинчу

гає цін, яких капіталістична кляса
несучи
бо)кітьбн за ВНЗВ0.ІЄННЯ труди КІН,. . . . " нробс. м добиватись крп ПРОТЕСТУЄМО ПРОТИ ВЯЗНЕННЯ ВОЖДІВ РО-

и,іРтм,т;:ншпГ',н,,а,ю,цю БІТНИЧОГО РУХУ І ДЕПОРТАЦІЇ РОБІТНИКІВ МИ НЕ УСТУПИМО З ПОЛЯ КЛАСОВОЇ БОРОТЬБИ
нрптсегу о|иітн іаарснітованих 
членів Подітичного Іікіра ком Форт Френсес, Онт. КІІХ робітників і Канади, про 

кампанію КИї.'і ,а 2on тисяча
ми підписів пініти депортації ти 
такликом всіх, щоби втяти ма
сову участь в цій кампанії.

Медисин Гет, Алта. нужденного її вііголидні.іого ро 
бітника й бідняцького і|мрмера. 
Одначе зусилля Ііі lie ra є да
ремні, бо революційний іух ВО
ЛІ живе там, де Пенсі і не тихо

партії н проти намагання тро
бити компартію нелегальною та КІ'п. І відбулося два протсиа 
іагнатн її в ПІДПІЛЛЯ. 1VT0.I» 
цію вислано до npt-Miofia І ієні 
та, до міністра юстиції іі до он

< 'таранним місцевого відділу
Масовий П|ютсстаційнніі мі 

тіиґ скликано у нас на 23 сер-' шині мітшґн проти арештуван- 
іія політичного комітету КПК пня упечер, на якому винесено

! І.е.щлюціт протесту до фс.де- піп, по курних хатах мужиць 
; ральиого уряду, та його пере- ких, по ітретнтах |юбі ніццьких, 
слідування П|И)ВІДНІІКЇІІ )4ібіт- ПО МІСЦЯХ НСДО ІІ ІІ-С.ІІТ. Хоч 
ничоїо руху Канади, яких та- ; Ііснст якусь частину тапрото- 
нроторічю в тюрму. ЗакидаютьJ рить в тюрму то робітнича кля- 
їм прпне. ісжність до нс.ієґаль-і са видає д]іугмх П|ніиіднііиів у 
тії ор.ґаіііташї КПК, яка вдій- тбі.іі.ііпчіому числі, які не усту- 

бо саШ*у- илять і і поля класової (іеволю- 
мовніїн життя працюючих ви- ; ційної боротьби, і таїш нове- 
мага юті. такої орґанітаіцї, яка чуть робітництво до здобуття

бо- повної свободи трудящих мас.
Н часі гострих класових боїв 

що |иібітнп%ітю му.енть ширена.то 
стояти на своїх поліціях і слі-

і mjiotii депо]ітувтіня чужії 
Терійського і снсра.іьного Про-і нсцькнх робітників з Кана.ик 

Інтернаціоналом такурора
Кінчено мини'

II с/юбкор

епітети є лєґа. ікніїю.

Едмонтон, Алта. може дати дій! іній провід у
ротьбі проти нужди її голоду 

Ми, робітники, інаємо, 
уряд Монета та всяку цілу хо
че знищити КПК, а її нровідіш дині та кожніїм рухом протни 
кін в першій мірі, щоби тоді пика, щоби уміло й спритно від 
свобідніше буржуатія могла «її- бити всякий напад.

Пістка про арештуваиня то 
варншін т Політичного1 Нюра 
Комуністичної Партії Канади 
порушила й обурила не тільки 
сотки ТИСЯЧ )4>бІ1 Н1ІКІІ1 но мі 
стих, але не менше вона обури
ла Й бідніше фарме|н-ьке насе
лення.

Фермері почали ро ту м і ти. то 
ОДИНОКИМИ ЇХНІМИ І1|К1І1ІДНИКіІ 
ми в К.ТЯСОВПХ боях проти капі
талістів та їхньої системи, це 
Комуністична Партія Канади 
та її "вожди.

СІК|іаипоети и вони іаяші.тп свої 
Протеї'ти на масових .вічах.

22 й 23 серпня відбулося -ї 
п|іотсстаційних віч на фармах 
у А ібсрті. 22еерпня відбулося 
масове віче в Атабаска, на н-

масону депортацію чужинець- ( 'ка. ікасисати останні каплі крони ніг

Майнері вийшли на компартії ПРОТЕСТУЄМО ПРОТИ ВЯЗНЕН
НЯ Т10ЛК0МУ КОМПАРТІЇ.

майіісрів прирік,пі ще ЛАТИ на 
той день.

Треби тазначити, що в нашо
му відділі КІЗІЇ є 33 члені 
на мітінґ не всі прибули, 
треба, щоби на таких мітімґах 
їв табракло пі, одного .робітнії 

Мпйнср.

♦—кому говорив т. М. Гннтюк.
І’езолюцім Протесту Присут 

ні II числі ДО 130 0<їб припили 
тю встаючи з місці,. Того са 

Всякі фермерські реформі мого печера на мітінґу у її нас 
/стичні організації як 1РРА, Алта., на якому говорив т. А 

3<РК й інші - політичні партії, Пойтніїшн, принн.іи резолюіцю 
включаючи іі таку сильну фар протесту присутні в числі 
ме]4*ьку економічну о|іґаіііза- оі.іб. Па вічу створено икіді.т 
цію, як Гніт Пул, ірармерам не , ІФК
тільки що не помогли нічого, В не йлю, 23 серпня, відбув 
але звели фаряеріп ю'вс.інкіихі ся мітінґ в ІІеето, Ал га.. на нко- 
баякроцтва. Вихід із цього бай му і оперті т. Гнатюк. 1‘езо.тю 
К|4ШТІіа фармері бичу ТІ, у своїіі цію протесту Присутні іі числі 

"новій організації. Іідзі ‘Рармср. 200 осіб ирішили одноголосно 
ській вдностн, яка під керівни
цтвом Комуністичної Парі її 
Канади в дійсності веде канад
ських фермерів до економічного 
й політнчінмхі внзваїсіїня.

СИгже вістка про а решту пан

іці >б застановити бійку. Хтось 
кинув б-унцовоЮ іюрожиою бля
шанкою в поліцмана. Тоді ча-

ПОЛІЦІЯ З ОПЯНІЛОЮ ФАШИСТСЬКОЮ БАНДОЮ 
КИНУЛАСЬ НА ДЕМОНСТРАНТІВ В ДРОМГЕЛЕР

Фермі, В. К.

2-ї серпня II тутешній місце- 
.ВІН ті відбувся мітінґ проти няа 
ИСІІНя пронідииків робітничого 
]іуху в.Канаді. Віче зорганізу
вав ні,піл КІЧі,'І. Па йому теж 
вшановано намить героїв ( 'акко 
іі Ванзеті, що їх спалила амс

істина но.оції з встс|іаііа.мп ки- 
! нулась на бснер. Поча- іась тя- 
I rumimt. Пене)» iiiipmiiio від по 
] лі ції, але під натиском к.тобів, 
! іовариші пидались назад. Іі

ка
— Не бійтеся їх! Скінчіть з ними сьогодня! — кричали боси 

фашистської зграї, озброєної в залізні пайпи й револьвери, 
накликаючи її до погрому майнерів-демонсірантів.

МАСОВІ АРЕШТУВАИНЯ КО
МУНІСТІВ Друмуіш.

В івязку з останніми бомбо
вими замахами на румунських 
залізницях, румунська влада

f погоні поліція заарештуната і 
офая, яка майя,.■ рівнялась ;ім ............. . , И. іш.4 Вейн, Алта.

Товариство 1",с іробітннх. май числа самих ісмонстрантів.
Ні |іі з Вейн, Ро.ідеіі.т і Ici Ку ІІ, ІІО К0|4>ТКИХ окликах І обох СТО
ВП маршувіь III на 22 серпня до ріп, і ареВітуваиню одного ма- 
Дромгслср, де мала відбутися іярськопі робітника за тс, що 
масова демонстрація проти де ’поліція знайшла в його кишені 
цортації чужинців, та щоб від- каміння, ДсМонстрдіїтп мусі.иі 
піачитн І роковини Сакка і звернути назад на спій мітінґ, 
Ванзеті. яких замордував капі- а фашисти з поліцією остались, 
та.нстичниіі суд за внзватьну Коли промовець зачав говорити

ріікиїїська буржуазія на с.ієкВ тій торі ЗІІІІІІІ вже пішло 
в рух-і каміння. Кількох з рс- 
'гуршшів побито. Двох поваж 
по, один має жіамане рамено, а 

1.1 рупій луже покалічену голо
ву ї| нашої, сторони один то
вариш дістав к.іобом від поліп 
мана, а ехнляючйсь за шапкою, 
іістаіі а)іеиітовашш за те,- що, 
мовляв, схилявся за каменем.

Поліція кинулась на ]ісшту 
бснсрін, позабирала їх і спали
ла. Поліція при допомозі тієї 
зґраї в заїрський спосіб розтру- 
чувала робітннкін і робітниці, 
та кричала, щоб нтікали, іі к 
той сам час ветерани н патіція, 
всідали на треки й карії та нга- 
нялись за б«‘збо[мміішміі (іобіт- 
пиками нів миті за місто. Всіх 
арештованих є пять, чоти)юх з 
Вейн і один з Роздсйл. їх вн- 
беруть на бей, і.

Поліції вдалося розбіітн мі 
тінґ тому , ІЦО (юбІТНИКИ Не СТО
ЯЛИ вкупі й були розкинені на 
ґ]>уші, а деякі, не сподіваючись 
нічого, СИДІЛИ ПОПІД Гору 0110- 
да-.іік в тоіі момент рішаючої 
ХШІЛІ. Хотям примовці упомв- 
на.ін Пас, щоби стояти вкупі, 
того чомусь цс 3)4)6 ієно і фа

Робі і ішкїіі і перевела масові арешту ванни 
І серед осіб, запідозрений у ко
мунізмі. **

І рігиіому кріслі 
прибуло чимало на той протест 

На заклик КРИЛшш митні
Ла відомостями польськоїЦсї самої неділі іишо.іудш 

відбувся МІТІНҐ II Нішшшитх, 
Л іта., на якому промовляв т. 
Воіітшіши.

в нас ]іозіорнуто каміїаііікі за 
придбанням флідії
брали 44,00, решта збі-рсмо ще но в Румунії останніми днями 

бо більшість монад MW комуністів.

Вже зі буржуазної! преси, арештова

на 2В із ріши,
Резолюцію протесту присут- 

ні в чисті до 125 осіб припили на мітінґу, ноліцет ько-фаїшіст 
Майнері у поході несли різні ська н рая, шоб загдущитй 

рснолюмійні ніїниси — протиj П|німіівігя, почала енівап/воєн- 
дснортації, геть і капіта.тістич ні пісні. Але що це було трохи 
ним тсро|к)м, в намить Сакка і іа далеко і дсмонстраяти сво- 
Ванзеті та інші

боротьбу

ЧИТАЙТЕ “ВОРКЕРА”!
і ми ннк.тиками заглушили їх. 

Коли ми підііпіі.тн під місто, вони на малий час втихли. А 
нам говорили, що Кснсдієн До- міська нубійка за цей час не
фе ядер, ветерани і поліція; нливала і вже.далеко більшим 
Приготов,ієні чекають, щоб рої числом исрсвнсіїшла нашу Ґ)іу- 
бнти демонстрацію. Тут ця цу. Попі, що споїли оту пц,аю, 
Групка демонстрантів і близь- вигукували раз-у раз: 
ко ;июх соток і стиснула тісні- —Не бійтеся їх! < 'кінчіть і 
ніс свої ряди і з революційними ними сьогодня! Пошліть їх до

І'осії!
Фашисти з поліцією гіідій- 

IIю- шли до нашого мітінґу.
Щоб заглушити промовця, 

со- вони ноче, ін .співати “Іуд- бай, 
нт из лиш" ВІЧІ ту ґо". ІІ|ЮМо- 
вець, тов. І її 'о. юна її, і собі під
хопив за ними, а врешті іі де
монстранти кінчали пісню з о 
кликами “Гу-ріаГ, та плес
канням в долоні. Розлючена 
зґрая не знала що робити. 
Якийсь з поміж них почав їх 
сварити, кажучи:

— Що вони нам нотні ? Ли
шім їх!

Це дсяі|юва;иіД0 між ннмїі до 
По ко|итткім часі ми упоряд- бійкії. А демонстранти з смі- 

кувались в ряди і пішли до хом кричали:—Дивіться, що в<> 
кросіегу залізної до)4МИ. Тут ни [юблять! Бються самі між 
нам заступила доіюгу патіція собою. Це ще гірше їх розлю 
і пяна фашистська озброєна тило і поліція пішла в jiyx,

ЧИТАЙТЕ І БОРІТЬСЯ! БУДУЙТЕ 
СИЛЬНУ РОБІТНИЧУ ПРЕСУ!ПРИЙМАЄТЬСЯ ПЕРЕДПЛАТУ

на поем* мкічннй політико-скономічннй 
п культурно-проПКГІНДИПСККИ* журнал

л
Без бойової газети, шо е провідником І організато

ром у боях робітників, не може бути дійсного робітни
чого руху.

Сьогодні в Канаді нема робітничої газети в англій
ській мові, шо провадила б класову боротьбу, за виїм
ком “Воркера”. Через девять років ця газета відбивала 
всі спроби знищити її й далі виходить тижнево та осві- 
домляе клясово робітників від моря до моря.

ЗА БІЛЬШОВИЗАЦІЮ
Орли Центрального Виконавчого Комітету 

Комуністичної Парто Канади 
(■ українській мові)

окликами иіфн'ишла через мі- 
і сто і злучилась біля сіеиарської 
! станції з Дромге.іер і 
: Ксстл демонстрантами.

Тепер нас .поверх чотири 
і ток майнерїв вислухали іцю- 
човців і довіделись, іцо вся ця 
капіталістична зґрая, оіб|іоєна 
у залізні панди, палиці, і)а>ти 

: та пістоля та, в додатку з пазі 
. цсйськнми клобамн, стріне нас 
на ву.шмях міста, якщо ми пі 

1 темо у похід без юніон джека 
10X6 фітів завеликім. Та по- 

ї мимо цеї загрози, дсмонстріШ 
ти рішили маршуватн містом і 

і не нести юніон джека. »

ЖУРНАЛ МАЄ ЗАВДАННЯ:

1. Внікнюватп поточні іккдкяїв Комуакпіч
но і Партії, в зважу з ьжнддЮськнми полЬ Передплата: на рік $2.00; на пів року $1.00. 

Поодиноке число 5 центів.точними та економічними питаннями, ухва-
II конгресів, пленумів ЦВК то-шо.

52. Освітлювлпг тутешній та міжнвроднНІ 40-
. Тут е карта замовлення. Виповніть її та зашліть 

негайно!
=

і. І

Ішистська зґ|іая мала нагоду на 
нас напасти«мрівпідготовці По друге й тому, 
іцо навіть ті товариші, що бра
ли участь у демонстрації, кати 
бачили, що буде напад, стояли 
в групі тієї зГ|чії і там саме по
слабили ф|кінт на мітінґу і до
дали духа ja-акції, бо вона ба
чила за собою майже в два ра 
зц таку масу, як було демон 
странтш.

for my subfcription to the “Worker"I Enclosed find . 

for a period of 
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК, 1 ВЕРЕСНЯ 1931.Сторожа « Число 105.

'

Не дамо загнати компартії в підпілля! Спинити депортацію чужинецьких робітників!
За визволення політичних вязнів з канадських тюрем! Z

МАСОВІ ПРОТЕСТИ КАНАДСЬКИХ РОБІТНИКІВ І БІДНЯЦЬКИХ ФАРМЕРІВ ПРОТИ ЗААРЕШТУВАННЯ ЧЛЕНІВ ПОДІТБЮРА КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ КАНАДИ.
4

m
u
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V.
Число 106. "УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК. 1 ВЕРЕСНЯ 1931. Сторона 5

ІНЕ ДОПУСТІТЬ ДО ЗНИЖКИ 25 
ПРОЦЕНТ ПЛАТНІ

•'іаМІ'ЦЬ роавяаатії проблему (УМІЮЧИ НІЧОГО 11 ро ЦІЇ, як опі-
гансшим і ля вони і амп njiiHiiâhii, Каїн 

vnoproeaai. Така va праці або як«ь забезпечення, тон. Галавчук поставив їм шг 
ма • прана із цими двома топа капіталістична кляса найшла тання: — як та ваша-самостііі 
ришами. їх суд на депортацію “лік", депортації.!

суд їх не .'«судив на допорта
ЦІхіДГДенортувіїь. • може вже 6с |юбіггя і дати В ИІОЛОДИХ ЧЛЕНІВ Т0Д0ВИРНАЗУ ми

БАЧИМО ВІДВАГУ Й РІШУЧІСТЬ В ПРАЩдеякі

а|н'шти та на Україна буде виглядати і 
не .«судив, але, при капіталі-!1,1 іа робітниками. Так бу яка буде в ній земельна рефор;

V- поступати буржуазія .доти, ма, ти наші самостійники як во- 
юки робітники будуть нсоргарні у [,от понабирали. Коли ж 

Тільки сильний iipo-Vo'i i.THiiK таки домагався відно 
г -, я, то ці два товариші можуть Г)Ч.Т організованих ічУіітішків віди по давшім часі оден із них

на апгап Юнайтед Ґармент жкою платні робітникам v все, ...... . '• ГГ г, °УП| теж депортовані, намий , лишіть наступ буржуазії на
роркерс К>мл в четвер 20 сер- шалах. Власники кричатимуть.г 1 ч" ’ * відбудуть свої' карт. і іюбпніїчх класу
Іти бачили самі, що ця комла то вони не витримукіть комис-
шйка юній хоче зробити. 1>и* тиші; митні урядники, як їхні

Оттава, Онт. цей вивічальннн товариш ро 
бить це.

До всіх робітників оверголів у Вінніпегу./
/ СТАН ЧЛЕНСТВА У ВІДДІЛІ 

ТОДОВИРНАЗУ.
Іетичній малі в<-е можливі'

ПРОПАГАНДИСТСЬКА
ПРАЦЯ.

і Пропонована знижка платні беї сумніву можемо спиліваиіТовариші й Товаришки!
Ті з вас. що були присутні ; буде початком кампанії за зни Ч.іі'НІв у нашому віддігті є 

60. ЯКІ ВИПОВНЮЮТЬ свої Ч ІЄН Досі в нас зроблено "і масо
вих піч. які були добре підгото
вані
і ючок в справі іккції 1і. Ііоеого, 
яка мала ві дбутися в неділі). Ні 

ЦІ ЛеІІіЧКІІ Зробили

встіїв і ска-шв
НеробКор — Ми ще не знаємо, яка буде ськгобовязки на 8<t°g, |{ нових 

наша самостійна > країна, алі ч и нів ми бачимо відвагу-6 рі 
скажіть иам, яка у вас, бі.іьшо- j іиучість .до праці, майже в кбж- 
внків, и мелкна реформа?

Тоді бесідник пояснив ім, щб поки що. ні- чаї, але з,и*;ті>сн, . .. . ,
земля селянам без викупу, а іц(> трудно Ау в- уникну ги Цьо-j 'ІІн’ "ІЧ' 11 "ИІ 111 111-1 

«tMôpiiKH робітника*. Тоді оті го, хотям ми‘ітіі‘ш мо< я т* ю | І0< 00 т булсІ л° коп* гово
( ажк тійникн сказали. що ко ! пустити до неї. Цщ наспи Дтм

’ Ліні летючок ипо іошень пінті тсгь наткни. нам ті, які на . ' .(VaniiicTviiKtH'o нічиї, яке мне відзивають сене старими члена ’... ovTiicima інях і день не назвами іюбітничих иріанілаиш1 іменнії*. Оголошення МИ ІИМИІ-цебто ті члени, якмісгупили ДО „ V
Куди ідуть гроші, що збн ТОДІ іНШЧІАПУ з нічіі.іін *ін«-гину и i*frte на мімітра-

і|і, а частину н Торонто.

Вилущено 100 штук лс

КГц!,1^ьГаВаГ.,йккшз ПітшіГцодн^ч НЕ САМОВБИВСТВАМИ. А ЗАВЗЯТОЮ БОРОТЬ-
і заявив, що власники хочут на зияжк* Робітники оверго-j БОЮ ПРОТИ ВИЗИСКУВАЧІВ ЗДОБУДЕМО
знизити платині на 26 процент лі» недавно бачили роботу Ні- ЛІПШЕ ЖИТТЯ
а в заміну за це вони витіють найтед Ґармент Воркерс Юнії.
» дорогу продавця, який має коли вона зрадила страй(терш 
популяризувати “юнійної" ро- в К.Б.Б., вони бачили, як вона 
боти продукти зараз погодилася на знижку

Урядовці юнії думають, ні" платні й позволила босам від-1 безробітних злидарів під тепе- ! фронт, щоби теперішня оця 
ту знижку платні можи,а іюкрм- ‘далювати робітників від праці, рішну кризу, неї*) не видержав і(и к іятуща система ‘ віпнііку 
тн. щоб зацікавити робітників Товариші н товаришки! Дві і би пан ІІенет зі своїми “робіт- затріщала в самій основі під на

що ця компанія буде за ! дороги для вас відкриті: одна і ними й безробітними" міністра-1 тиском всіх тих соток ТІЮИЧ'|Ю-
знижка платні, голод, нуж- ми, ні' видержали б рівно ж і їх бітників, що кормляться зараз

дискримінація, якщо ви елужбістм. хоч би такі, як всякими огризками, а ночують
щоб.юнії було ж1-і признаєте юнію Юнайтед Тар- “УГ”, “КФ” або який інший но смітниках, поки ще "природа 

іволено вислати,свого пролаз-[мент Воркерс Друга взяти j отуман, будівничий “рідної милується дітиозі порою.
неньки" тут в Канаді, коли б А що буде зимою? Жах nu

it ній ДІЛЯНЦІ. Пасивності! в них серпня

la. іьнь . видрукували
пі у більшовиків ТОЙ рОбІТИІІ- 
чий лад добрий, то може і ми 
собі такий зни|юва;шмо. 

Дальше вони питали:

Кровленд, Онт. !
Яка іневіра опановує милої, тін ь кріико в один спаяний

і-, вихід, тільки треба обєдна

ралн на інр.іі:ив патріотичні | ТУІМ'Дім, PUT і Ж. С 
організації. Товариш бСсідінцтим

юнійиокі відзнакою, але бизне- \ 
совим агент заявив, що він б\в'да 
би за тим

Ні 10 1131111111 ми були у Фітс- , 
poil Va|)6op. Піїт. і там започат 
кува.іи віці і ТОДОВИИІА-

Розумієтьої, ЩО lie ІІСІ,' II 1с 
сказав, що ці гроші ідуть через більша-чартнна. На нашу .дум 
руки українських ^панків, вони Ку, ц(- явище потрібно усуну 
з грошей наживаються, а я НУ, який може багато .зробити, 

хі тяй зараз ота праця, яка там 
відбувається, гцчівда. не довга, 
але все ж таки і irtT нарахову
єш я .око іо тмі

ти через центральні ті ні тих ор» 
іавізацій, бо ці я вішці бувають, 
не тільки в нас, але.є в кожній

кнйсь маленький ох.іап jtiua
ця. іншими словами, ствиритн >сю справу у власні руки, .чор
те один джаб для паразит.і ганізуватися солідарно, назнз- 
Не робить ріжниці. чи лі*одав-, чити шаповий комітет, який 
ця вишле юній, чи боси, він!працюватиме н інтересі робіт- "ідняцькі фермері 
продаватиме товар, внроб.і ■- ників і поставити опір знижці 1 і.нні.м словом, “доброоут в

показати "босам солі- країні долара. < Іюде, що сво-

ють тим нещасним жертвам, бо 
ніхто' не знає, кілько вони тих 

(кібІТНОІО гинятиеь МІЖ горами ,jKlllll.jj отримують, бо ті гроші 
ні якого добра. і ш. р,дуТЬ Чсрез руки робітничих

Носіям сучасного добробуту

ВОНИ В такому положенню OUI! І винен тривожити кожного без 
нились, як зараз робітники й місцсвости, де є юріашзоваш 

вініли Ті іДі ІНШ’НЛЯУ.

ОСВІТНЯ ПРАЦЯ.

І к вітни праця в нас п ве
деться окремо. Псі, «бо краще 
кажучи, нові члени, беруть 
участь в лекціях, які відбува
ються в нас кожної митниці не 

>|Ч’ерОМ. 11і лекції виготовляє і 
переводить їх місцева парт- 
Фракція. Слід згадати н Н|Ю 

що кількох нових членів 
вже-беруть На себе обоїіязоК ви 
го.іошувати такі лєі.-ції і добрі' 
навіть підготовднютьеи до них.

еь матерія.і і провід лекція
ми є під контро.юю najm|i|iHK- 
ції, але кожний учасник таких

7110 [«ібітнії 
ків, внходііів і і Тахіднмії Укра 

Ми б\ демо'часто їх wi.ivЇІІИтянеькнх комітетів. 
Неможна обминути також од

ного із .самостійників Петлюри, 
який завжди накидається на |к>

та сі
і їхнім наймитам може й хоті 
лось би, щоби всі голодні так 
собі постановили та таку поста ! 
нову виконали 
жаліли б, як їв- жаліють за ти

папі також. Дальше, ми ду
маємо поїхати в другу місце
вість і там спробувати започат
кувати цю працю. Покищо 
ми іроби.ш там осі док робітни
чих часописів. і літератури. 
Так ми |кібимо все в иочатках 
нашої прані. Про решту праці 
за наші успіхи іі недостачі, ми

нин за жебрацької платню платні и
Робітники на мітшгу покза ддарний обеднаний фронт. По 

зали свою к.інсов> солідар-і кажіть босам, то ви не позви
їми МО.ЮЛИСТИМИ руками но- 
строїлц міста і в т/х всякі би 
гацтва. своїм йотом кривавили Наразити in бітіпічі організації і на етриь- 

ців, що вступили до робітничої. 
МИ Мільйонами про іетарсьннх організації ТОДІ ИІИПІАЦУ 
синів, що тзІіїГ\>и в минулій'

ність, викриваючи зрадництво. лите юннїним урядникам пере 
юнії Юнайтед Ґармент Вор-(конати вас до ирнняття знижки чо-швади скали, довбали туш 
керс. Робітники збунтувалися,; платні, .що ви не позволите и- і'ївна-іи юри, іасшіалн до- 
здсмаскували фейкерів. зав- зрадникам запродати вас і бу- |,,ш|" І'01'111111 «ьіізниш. hop- 
вивши їм, що робітники пла- - дете солідарно боротися й про- 'Цка-ш пси. калічили ......'.ви
тять вкладки до юнії, а за це ти [убботодаваів і їхньої юнії. І"1' 111 111 фарші, насипади е.и - 
мають знижку платні. Робітни- Солідарність робітників в |,|І!'Т і'Л.кжям 
ки перегол ос ували проти про- шані означатиме затримання овно щ якою доора, на ямі

му розсівся ненажорннн бур-понованої знижки платні й рі- юнійних умовнії праці. Скличте 1
- , ,, жуа, а в робітників ось яка роїшили зібратися знову за мі- мітінг своєї шани негайно! Ви- ,. 1, , ,, пи жа: Ні ні не знайдемо приберіть шапонин комітет! Візь- . . ..,, , ' , 111, ТО смерті, собі зробимо .Робітники оверголів повинні міть положення у власні руки! ...... 1 мк татку вали справу гуртокНе зголіться на знижку пла- ,.7 безробітних, чекаючи на одно

му “кросингу", щоби дістатись

називаючи їх дезертирами і гра 
\ на вічу показа-світовіи різні, проливаючи крон Ліжниками 

за інтерсі и панів.
Доки іюбітники не стануть в

лося, той корпуснім; оден ІЗ Ц|. 
тих. Коли йому було дано за
нити робітниками про порося, 
що .«грабин у бідної вдови та 
ще й побив молоду дівчину ТО ]j( 
лі, іік був.підстаршиною УГА

иаіііщи'мо в другому листі
іави рсвіиюіиіінііх прг-.інізацні 

доки не утворять СИЛЬНОГО ро 
6ІТННЧОГО ірронту ІІ|І0ТИ гнету, 
визиску іі наї и.мктва — тим 
довше треба буде зводити кли
тші„!ЖТиІІ"іиТ* нс'злІніИу !факту- ІПЖі‘ аЖ К‘‘Ивр: '««Цій може зіАїлоніуватись, На засіданні головного урн-
ШШШШИХ ЗЛИДНІВ И, З.ІІКВІД>-| ,.ькі робітники щадзуміли, ЯКІ |МЯ1„ на себе обпвнзіж нідгото- ду державного фонду безро

го.стрільці боронять корпуснії- І1ИТИ,.Н j нигаїоі'іітн її 11с по- біття, устійнено прелімінар за-
на ПОМІСТ ІІСрСХІОЯЧОІХ) фрейта ГІЧМО-ІЯТІ, їх ТІ, ЩО МОЛЯТЬСЯ, НІ- . VV1 1І-ІІІІ1ІІКІЯІІІ ТІШ бс - 4 1 ,1 1 . . ,, ми .> і А. наприкінці іон. о*- і биться "тому, щоб випобіті иомог на серпень. Згідно з
І податись КУДИСЬ в Невідому. 1»3ібє Ь.юбами її ПОЛІЦІЯ. І 01 ,1 . ..а: ,,.,.,,:.. ......... . 1 , ,' ... і ідніік взивав ропіїніікіп вп> Гцльіііє здібних тоияпмішм юну ііре.пмшаріуй буде користатн

низати безробіття --- це ДІЛІ ТІІ'ІІІНШ'ІІЛЛУ і II I , , г " • ■' 1 '/
. 4-І ,,,-,, Т • U'Hiiil ІІА-1- і на б,.нічних промов. Неї .ієкщї ви в серпні з допомоги тільки 50

' ' - ' заклик бссідннйа всі уші.ю 2 ічітовлнє один партійний това-І тисяч безробітних. На доио-
]іобітників, один із них бувший інші назначений іінртфрйкцій і могу передбачено видати З.ЇКМі, 
вояк УГА

/. /,

ДОПОМОГА ДЛЯ БЕЗРОБІТ
НИХ В ПОЛЬЩІ СКОРО
ЧЕНА НА ПОЛОВИНУ.

сяць
то він навіть не заперечив цего

проаналізувати своє положен
ня іі взяти його у власні руки, тні! 
бо вони дізналися вже. що Ю-
нантед Ґармент Воркерс Юній сівської юнії Ю.Ґ.В.! 
не робить в інтересі робітникіз.
Юнія. що сама проповідує зни
жку платні, що змішує знижку 
платні на 25 процент з кампані
єю за юшйною відзнакою

ють ті. що їх натворили
Не поголіться на провід бо

не дозвольте юнійиим уряд- 0К0ЛІ1ЦЮ.
пикам і босам упередити вас ;іа
один проти другою в шалі че- х||(-,а ж там немає безробітних.1 ієтаріят під проводом рево.ію 
рез різннию в національносте КудН ШШц тха.щ-> Вони дрожа-‘ ційної організації, комуністич 
* Ті ні з гніву, а сльози так і круж- ної ни|пїї, положить край еьо

ля ні в їхніх очах

пою Гру пою. Кожний ржі, коли ()<иі злотих. В лиши на доно- 
іаходнть потреба щось поправи- могу безробітних було видано

ще нічию не говорили І я через І ній кризі. На взірець хай по-1 * 'j' ііГ,° 11,1......-"-М^'иті., тоді 6 мільйонів злотих.

,х",и 1 ‘ " чіг 1 . . . . . .  ,v ' ,т' Жо,т" ,,ІІ АРЕШТУВАННЯ зим,,... .. . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ........................ „НІ. . . . . . . mu
рити довше, тільки листя дерев, після якої на румовшцах цар- _______ = е

в ”У, пишній:. 1 ВІД РОБІТНИЧОГО І ФІНАНСОВГОО БЮРА і
Рада Шипових Делегатів нічого немає, там сотки тисячі [ будується зараз успішно соці тивоСнної агітації на 1 серпня 5 у ВІННІПЕГУ, МАН. 5

гІГких самих, як,і ви. ! я.іістичне господарство, робочо- арештовано в Лолочеві , -ох ро- =
ДОКИ Ж ВОНО так буде?! 10 VI * ау батьківщина. бітників, як підозрілих в кому- =

ністичній діяльности.
В кілька днів пізніше на му- = 

рах міста знов 
“протидержавні"

ТОДОНИГН.Шкої),Геть із знижокю платні! Гетьце є така юній, яка працює ру
ка в руку з босами й репрезен
тує їхні інтереси.

Це є кампанія за те, щоб 
продати більше товарів і здо
бути більше зисків для капіта
лістів. для юнійних урядовців 
це означатиме більше вступ
них вкладок, більше добрих 
джабів. а для робітників зниж
ку платні, голодове животіння, 
довші години праці, приско
рення праці, дискримінацію.

Коїш біль- годнішним злидням і економіч
з кампанією популяризації ю-
нійної відзнаки, яка нринимає 

платнії"'знижку

І. К). К. Р 5
Якщо Ви хочете переслати дещо грошей Вашим 

рідним чи близько знайомим н старому краю 
чіть це.ІІ ІФОРМАЦІПНОМУ І ФІНАНСОВОМУ ЬЮРОВІ 
(Жадайте таблички грошевих ні]

Якщо Ви думаєте їхати до краю 
справою до ІИФІІІЬЮРЛ, а воно дасть Вам всі потрібні 
інформації відносно ціііц.11,1 ишфкартц ііаіііііорту, візів 
та інше 
чи діти

ІЗа інформаціями зголошува 
тиси до:

»пору-ІНевже немає іншого виходу"? Б'.і/тЛііпниіі
рееилок )розліплено =

з =
підписами “Комуністичної Пар- з 
тії Західної України" (Газета з 
Ііоранна, II серпень). У Виль- = 
ні арештувала поліція 3-ох чле- 5 
мів заряду білоруського то в а Е 
риства “Школо 
ковича, Мазуту і Скургансько- g 
ну, завидуючи їм приналеж- = 
ність до “Комуністичної Партії g 
Західної Білорусі" та проти- з 
державну діяльність

Під Дрогобичем поранила = 
поліція стрілами з карабіну ро- Е 
бітника Михайла Метеля з Кол- Е 
пця і раненого арештувала, g 
Метеля, як підозрілого за ko- g 
муністичну діяльність поіДуку- = 

поліція від HKorovti часу = 
(“Вєк Нови", 7 серпня). _

Industrial Union Office 
273 Alexander Avenue.

вдайтеся з неюНА МАСОВОМУ ВІЧУ ТОДОВИРНАЗУ 
В КЕНОРА, ОНТ.

тетючки

Хто хоче спровадити до Канади світі жінку 
хай норучить це 1НФІНБЮРОШ.

=ПЕРШЕ ЗАСУДИЛИ НА ТЮРМУ, А ВІДТАК 
ДЕПОРТУЮТЬ

=
Якщо хочете подаватися о горожанські папері Ка- 

поручіть це II ІФ!1 ІБЮНОКІ.
Якщо хочете виробити контракт, повновласть чи 

який інший нотарінльний документ 
ІПФІНБЮРОВІ.

Кенора, Онт. j піддають польській шляхті, ру
мунській боярні та чехое-і» 
наці.кій буржуазії на торту|ні 
ішікращіїх революційних -ро
бітників і

По гкінчеіію промоїні тов. fa- 
ланчука посипалися питаннн. 
На усі питання бесідник підпо-

„ ждав присутнім робітникачі і
юв. І аланчука, який пошукуюд ^^^

спішні, бо судде узнав їх вин чи за працею, забрив випадково' 
ними і засудив тов. .1. Карп єн у нашу місцевість, 
ка на 1 місяць а І. Остапця на ‘ Тов. Гаданчук самий бувший

пади
--------- Тут відбулося дня Ні серпня
А цих двох повніше згаданих матове віче, ск-іііелГін^відділом 
тонаріннів було від.іожіно н.і "ГИДІ >ВИГНАНУ. Тов. Ве.іеб 
ІІИІЩІЙ суд, який відбувся на і S ННЦЬКІІІ)ДіІ.ікрин ВІЧІ І ПОЯСНІ!» 
серпня. їх обороняв адвокат завдання, ціль і потребу такої! 
Ґрінбсрґ з Вінніпегу. Хотяй організації, як ТОДОВНГНА 
адвокат старався оборонити, од -ТУ (іпісля покликав до слова 
наче його змапшця були безу

Са- Еа саме
ДІ Мес, Ман. поруч ІТЬ це*

Тут на їм серпня відбувала ІЯИ Наше Бюро тісно. сїНвробітничае з робітничо-фар- 
мерсіжнми організаціями і має ]х повне иопертя.

Обовязком всіх робітників і бідних фермерів є під
тримувати тільки своє робітничо-фармерське бюро, бо 
воно є створене робітниками і фермерами для залаго
джування" їхніх к.юпотливих справ; воло є ними самими 
контрольоване.

У всіх справах заходіть або пишіть на адресу:

ся розправа ши двома товари- 
. імами ."І, Карпснком і І. Остап- 

цеМууШо були заарештовані за
УЧАСТЬ В ДіХиНіГрЦіиі бі'3|нібІТ-
них на 2й травня ц. р 

Тоді поліція була «аін-шту 
вала Ч товаришів і одну това
ришку
бувен суд над (і-ма товаришами 
і товаришкою à 1 них дістали 
засуджені ви І .1» іі місяців, а 
одна зістав оправданий і звіль
нений від кари, а товаришку 
судив "Джувішайл корт”, що 
присудив її на суспендсн сен- 
тинс.

=
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1

На вічу було також кі іькох
петлюрівських
що нік ятьея із своєю еамостій 
піст», як баба згетупую, не ро-

'самостійників.
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1 місяці тюрми. I ix відправ.в" вояк УГА у своїй бесіді викрив 
йо в давфіиську тжірму. Там чорну зраду корпуеннків УГА. 
відсиджували сві і кари і попе оповів, як їх згадані корпуснії- 
редні засуджені товариші. , кн говили голодних напій босих 

Усі вже свої кари відбули, і невдітнх на ф|кінт, залишаю
чи для себе повні магазини вся

На !» до травня від 600 Selkirk Avenue
вала

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ

“ВОРКЕРС ЮНИТІ» і
УРЯДОВЕ РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

ЩОДО ЧУЖОЗЕМНОЇ 
ВАЛЮТИ.

одначе їх ще не випущено до Офіціальний орган 
Воркерс Юниті ЛІГ ОПРАВЛЯЄМОчини, яку потім залишили .цін 

Стрілець на 
Фронті гинун з голоду, терпів

цьої йори за иіпіщ.ом одного то
Чотнрох їх ще дер по.н.ської а|імпварнша

жать в ті'рмі і виші будуть д«
іо ста|Юго краю від усякої нечистоти і холоду

‘Воркерс Юниті" виходитиме ям 
рази на місяць І писатиме про бо
ротьбу на економічному фронті 

Подаватиме новинки з руду чер- 
треЛд - юні*, з опозиційної 

боротьби в реформістичних трейд- 
КЖІЯХ, дро організування неоргані
зованих! Ціла сторінка буде прн-

3 Берліну телеграфукіть: “Ні
мецький уряд дав вказівки ін
станціям, які регулюють угоди 
з чужоземною валютою, що 

. купівля валюти може бути доз- 
, водена тільки тим фірмам, які 
мають посвідки від торговслп- 
них камер про те, що валюта 
їм потрібна на фінансування 
імпорту, експорту абЬ транзит- 

, ної торгова і 
цієї постанови змінено правила 
застосування закону про валю- 

Надалі на підставі посві
док торговельно-промислових 
камер фірмам надаватимуть по
стійне право купувати валюту 
З цього постійного дозволу 
виключено платежі, призначе
ні на ліквідацію боргів закор
донним банкам.

На 1 червня відбувся суд ще 
над одним товаришем, який зі 
став також звільнений від кари.

порі окані
Tjhix з них до Польщі, а один н трй час різні ліверанти [юз 

Ломимо тоїті. що крадалн усяке добро .і маї'а-іи 
„ нів, набиваючи свої кишені.

Бесідник згадав також іі|«) 
І одного із корпус ників УГА, іцо 
Е «бравши старенького селянина
1 з кіньми заставна його возити 
§ » місяців коріїуі-ницьку кохай
2 ку. Селянин ПІЮСИВСЯ, щоби 
$ його відпустити додому, бо там 
Е нужда, не орано і не сіяно, діти 
= голодні, але корпусии# ні- хотів 
§ його відпустити, забрав ного аж

Повідомляємо всі відділи наших організацій 
і все членство та читачів зокрема, що Робітничо- 
фармерське Видавниче Товариство оправляє вся
кого рода книжки по УМІРКОВАНІЙ ЦІНІ.

Ціна оправи різна: залежить від величини 
книжки й якости матеріалу.

Дешеві книжки оправляємо в грубий кольоро
вий папір від 10 до 25 центів за книжку. Дороші 
книжки оправляється в шкіру (ледерет) від 25 ц. 
вгору. На більшу спільність книжок дається олуст.

ВИСИЛКУ КНИЖОК НАЗАД ОПЛАЧУЄМО САМІ.
ЗА ДОБРЕ ВИКОНАНУ РОБОТУ РУЧИМО.

іо Латвії

аішінінішіінііііііші тшшшиші шишм ттіііііштіїїіміііііііііішішііиііі:

1 ВАЖНЕ ДЛЯ ТИХ РОБІТНИКІВ, ЯКІ 
НЕ МАЮТЬ СТАЛОЇ АДРЕСИ В КАНАДІ

свічене безробіттю!
Міститиме статті провідних юва- 

ришів трейхнонійного руху в Злу
чених Держави І інших країнах.

1 Обєднуйтеся довкола "Вор
керс Юниті"! Замовляйте 
її пачками для розпродажі! 
Засилайте свою передплату!
Цілорічна передплата $1.50-, півріч

на 75 центів. Гурті
в» 2% вента за псло.

Передплату й замовлення 
---------- засилайте: ---------

Відповідно доКоли хто з робітників в Канаді зараз не має сталої 
адреси, а бажав би стало переписуватися в різних спра- 
ваз з своїми рідними чи близько знайомими в Європі 
чи Канаді, так наше Бюро радо годиться пересилати 
всяку почту , яка наспіє до кого на адресу нашого Бюра.

'

es ТУ Замовлення шліть на адресу:
S * Збруч.
= Гіг обминув бесідник 
І рішніх Подій, як ІІІД Польщею; 
і так і під Румунією та Чех» j 

Згадав також-

Просимо перше всего повідомити нас, ніо Ви пода
єте свою адресу на наше Бюро та заразом подайте нам 
свою найновішу адресу, а ми вже зробимо ддя Вас все 
проче?

Telle-І THE WORKERS AND FARMERS 
PUBLISHING ASS N. LTD.

Cor. Pritchard Ave. and McGregor 8t
Наша адреса

І Словаччино»!
= про вибрики УНДО і радик, 
*1 фашистів, що своїми пі.дім

WORKERS UNITY
Boom 56, 70 Lombard 8L 

Toronto

«FORMATION AND FINANCIAL BUREAU
Winnipeg, Manitoba

MANITOBAWINNIPEG
600 Selkirk Avenue :—: Ontario= 4jë та п|ювокатиічькими донос*
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Ku ні ,,',i пінки ............................................................................... .....НА ПІКНІКУ СТР1ЛГР0МАДИ У ВІННІПЕГУ 
НАТРАПИВ Я НА ГУСЯЧОГО СТРІЛЬЦЯ...

Дальше.
під щмііцНЬ-мсямн к-іобаті -
ІКрОПЛЖівЖЛИ вулиці К[ЮН>/ ta = 
те .інше, що вони домага.ііпя = 

Блейн Лейк, Алта- - я [«анііі “старшого с-трільця". праці або хліба, то ча. тцна тих = 
Чи не і>еячоіо бука? А варто робітників, іаміїць прилучи- = 
пригадати б ото*у "і таршоиу тін ь до них і спільно доиага = 
і трі іш-ві" Кутнику, як він. об- гін ь праці або повного удер §

[юботоіп й ніде ТІ не находять 11 вальцьований, ройові в плині жання — вони і-пола заулків Н
Гаме цсреРажавіЧИ І Кі-норн. я пана . Іуцького. поміщика- ,л tarn*дали та сміялись, Що біль 11 
стрінувся яг одним товаришок УІІДО, виснажений» дії остан шовикн не хочуть працювати, Е
І ЯКИМ КОЛІН І, був у ВИІВИЛЬНІЙ НЬПЇ ell III, Нарікав На СВОГО на І-H- хочуть комуни . щоби та Е
війні на Західній Україні. Він на Луцького та гоїмрив, в 
теж їхав в тяга|ювім іііялді, як го страшно внаиі куть.1 
І я. За роботи шукав. Три 
дні не їли ми нічого, бо не мали, 
лише ПНЛІІ воду. Врешті ми

і
УВАГА! - ФОРТ ВИЛ’ЯМ І ПОРТ АРТУР!

Старанням Воркерс Юниті Ліг і Компартії Канади 
у Форт Внл’ям і Порт Артур

------- відбудеться -------
Я один а тих тиеячів, що пе-

|*1<ждл».ь а місця на місце :<а
Ë ВАЖНЕ для ЧЛЕНІВ ВІДДІЛУ 

ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ.

Оцим повідомляється ВСІХ 
Е членів відділу ТУРФДІМ у Він- 
= ніпегу, то —

В ПОНЕДІЛОК. 7 ВЕРЕСНЯ (ЛЕЙБОР Д№1) 1
У РЕД ПАРКУ І

КОНЦЕРТ - ПІКНІКіщо йо дармо їсти
і |-митові. каїн і та частина. S 

Тоді був той самий КутнийТо робітників ..ста* ту мізерну |2 
.мідний, спрацьований, вилитих іапонм'у. то тільки іавдяки тим Е 
на но її Парна він все тс при більшовикам, які вибороли ту =

іапомогу, на .якій червонії: ро- Е 
Зара-і пай Кутий не інаї. го бігнича К|киі Ще .тальше. Ko 5 

тду^ нтий і тому .далі хотів бн їй сьогодні робітники по ву.пі- і 
будувати млини та фільварки пях на кожному кроці, обгони- 5 
.ТЛЯ українських ПОМІЩИКИ! [НИЮТЬ нинішні: бсцюбіття, сьо- 
."Іуцьких. Може б тепер не ІЧІДНІШНКі Криту, яка шал і і: в 
форналин в пана Луцького, а найбільшому [юлмірі, та частії 
економив би або гаііду кував би. на тих робітників ні допливом 
та ної иікуваи над українськії шарова.іівців та іншої чорної

праці

В НЕДІЛЮ, 6 ВЕРЕСНЯ
Програма конперт-пікніку складається з спортивних 

змагань, промов і музики духової орхестри. На площі
— відбудуться —І 1-519і

Р. н..забувпоі-тановили зупинитись на чаї 
у Вінніпегу. Мій товариш під
дав думку, що треба вступити 
до иеідиого гуртка с.трктгрома 
ди у Вінніпегу і вписатися до 
НИХ В члени

Я не хотів саме тепер його

буде буфет з перекуско*I. холодними налитками й ін. <= СПЕЦІАЛЬНІ ЗБОРИ 
Трохи на пікнік відїзджатнмуть в 1-ій годині по- = ^

полудні від приміщень під числами 316 Цей Стріт і 211 =
= Робертсон Стріт у Форт Внл’ям.
âiiiimimiiiiiimiiiimiimiiiiiiiiiiiiiiimiiimiiiimiimiimiiiiimmmmmiiiiiiiiin

КАР. ОПЕРАТОР І АКУШЕс 
Eue - рс* машина. ЕиггричнІ ма
шини до лічення недуг. С

по венеричним недугам.
387 DVNDA8 HT. W, TtTHONTV 

І*шоееі Тжівітт 724 8

на яких делегати з 12-го ЗЧзду 
ТУРФДІМ дадуть звіт.

Обовязком кожного члена й 
членкині прибути точно о год. 
8-ій вечером до театра^&іої са
лі Укр. Роб. Дому у Вінніпегу.

Заряд.

лецшаісі

ДОКТОР ВОЛПЕМАЛИМИ НА ЗЕМЛІ 
РУДОЛЬФА.

' САСКАТУН, САСК.Пері-конувати II[10 тс, кому слу
жить стрілг]юмада й- нащо її 
ортемілують та затягують до неї ми селянами та [«бітниками.; сотні, ши|іять різні вісти, Щоби 
робітників. ІІ думав повести Точу іі наспіл з кориусниками іастраишти і відтягнути менше 
товариша до Укр. Роб. Дому гтрі.и [німади шхитілоеь йому свідомих *|ю6ітників від клясо- 
ш між робітників і він самий самостійної д ія українських ної боротьби. Говорять bohh.JHu

влада буде депортувати всіх 
Та т|ніхи запізно “старший Тих, що менше ї літ в Канаді, 

тАрі.іець" віявся будувати са- як також^вонн, патріоти, вже 
"мостійну дія Лущ,кого й інших мають комітет, який постари- 
таких же самих. Українські кться усунути всіх самітних 
т |іулящі вже мають досить са- (сіиі'елМеніві робітників ai всіх 
постійної України і 11)18 й [«ботів, а на їх місце всі жонаті, 
ПІЇТ)' років, досить вже вїлась льонльні канадській буржуазії, 
у їхню шкуру нагайка україн- будуть працювати.

На війні він І їдких панів та їхніх і-айдуків. Нам зорганізованим робітнії- 
самі трудящі Захід, кам, треба за всяку ціну стара 

в руках. А іі|н) визвольну бо ні.ої У країни готують відплату щсь ви|іватіі отих робітників з 
[ютьібу на Західній Україні теж своїм ярміт .іям. [одним'і чу топі патріотичного табору, нам 
не знак, бо тоді иае гуси

Цодасіьсм лецідем.: нсім у|ф;іїіі- 
о.ким [юбітмикам іа іюбітннцнм Са- 
сіштуні. шо Робітниче Д.имм.нове То
вариство истрокі, КОНЦЕРТ-ВІЧЕ в 
неділю 6-ГО вересни 11. р н Україн
ськім Робітничім Домі. Концерном 
програма чк звичайно. З промовою 
віїсту ПНІь і. І. Клнб.іиовський й буде 
говорити на ієну -Значіння Робітни
чого Звіюмогового Товариства”.

Робітника й роби НИНІ' Хто вам до
поможе в часі слабості! чи каліцтва? 
Хто

ID* VOL** 1

ЛІКАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР 
СпецодУмість: венеричні Недуга; 

найновіші електричні машини. 
503

Є.5 серпня о 7 годині вечером 
льодолом Малнґін підійшов до 
затоки Тепліц на землі Рудоль- 
фа. де 1903 4 року зимувала 
друга полярна експедиція на 
чолі -з Фіала, яку влаштував 
американський мільйонер Фіг- 
лер. Фіглерінський дощаний 
будинок повний льоду. Речі 
хатнього, вжитку, полярне впо
рядження взялося цвіллю ,ї 
стало непридатним до вжитку. 
Слідів Амумдсена не виявлене. 
На острові Рудольфа залишено 
меморіальну дошку. Суцільний 
лід, що йде з півночі, Примусив 
відмовитися від наміру побити 
рекорд вільного плавання у цій 
широті. Малнгін повернувся д і 
острова Альліжер, до місця ці
нування першої Фіглерівської 
експедиції.

I М ТІІК НАМ SIR
ІЗ Іііи.хто. ONT

І*Н<ІКК Мкіжом: ТИМ»
В офісі: 1—3 попо.1. і Ь — 8 веч

К і : ІЗАКЛИК
до фармерів в околиці 

Вегревил, Алта.
ііе|м-конаілія'И п|ю стріл громад 
инків. Я так і зробив. Ці- бу
ло саме у неділю. В той день

панів

В НЕДІЛЮ, 6 ВЕРЕСНЯ Dr. H. Hershfield
ЛІКАР. ХІРУРГ І АКУШЕР 

Спєціяльність: венеричні короби 
Хірургія. Говоримо по українська
376 Main St . Соя. Alseanos» Ave. 

Winnifs*. Man
Rhonsr. office 26 600 mse. 26 163

мали і трі.ігромндники пікнік 
Пішли ми і на пікнік. II одному 
гурті стрілг|юмадинків и поба 
чив "ветерана" Кутного По

допоможе вашій родиш в часі 
емер і н? На такі питання дістанете 
відповідь на цім вічу, тож прийдіть 
і ромадиц й довідається про иайсидь- 
ніиіу роГііпшчу запомої<>ву організа
цій» в Канаді. Ііочаїок концерт-віча 
в год. 8.30 вечером

в годині 2-ій иополуднГ 1 

В УРФД У ВЕГРЕВИЛ 

— відбудеться —

І

го кликали старшим «трілц^м 
Того “ветерана” я -таю. IV

іа
н*‘ був. ніколи й кріса не мав! -іаїтл ті

sa ряд РЛТ

МАСОВИЙ МІЖІСТ КИЛДОНАН І ЕЛМВУД, МАК.
АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРО

Ним повідомляє і кся члени во від
ділу ТУ1*ФДім в Іст Килдонан, що МІ
СЯЧНІ ЗБОРИ відділу ВІДДАДУТЬСЯ в 
неділю, в вересня, о годині 2 пополуд
ні. Обов'язком кожній о члена іірибу -

Повідомляється що МІСЯЧНІ ЗБО
РИ відділ V жінсекції ТУРФДім ь Іст 
Килдонан. відбудеться в середу, 3-го 
вересня, ц р. в і од. 8.30 вечером в 
Укр. Роб. Домі. Обовязком всіх члеп- 
кинь-прийти на іі збори, бо t важні

заступів у всяких судових справах 
! як також полагоджуе всякою ро- 
I да справи контрактові, земельні, 

спадкові і егарокраеві 
S V. OZERO, LL. В 

і в 17 Ro r al Bank В і un
! бувиг. Юніоп Ьеньк. коло

Phone 89 262

Говоритиме фармерський де
легат . той. II. Клемарчук, шо 
повернув з Радянського Сою-т[н‘ба тих [юбітннків навчити 

думати но робітничому, спря 
му ваш їх на шлях клясової бо 
ротьби і .СПІЛЬНО бо|туТИСЬ З ни-

I жим
ІіувиїІІІІ во.чк У /.ІАж у стрілі [«наді доробив їй на збори на час

WlNNIFSa
Ситі-Гол.

зу, про життя праиючнжх н 
Союзі. Кожний фармер, що 
ного зруйнувала капіталістич
на господарка, повинен прибу- j 
ти на не віче, шоб довідатися 
правди.

ТРЕБА ВИРВАТИ РОБІТНИКІВ З-ПІД ВПЛИВУ 
ЖОВТО-СИНІХ ПОЛІТИЧНИХ ГЕНДЛЯРІВ

! МИ 1L1V4V в плеч<* проти сього- 
лнішньої системи правління, 
що к витвором синодні тими 
каиітмістичної господарки і 
проти тої патріотично-иопів 
сЬКОЇ гнилі, яка сьогодні явля 
cru-я най.ікнІшим ворогом ро 
бітничої к*тяси, а вірним с іу 
і от всесвітнього капіталу.

1*о6кор.

У к АІНЕЦЬ
Д Р. Ю. Д P А І А Н

M.D., C M . L.M.C.C.
Лікар, Акушер І Оператор 

Член Домініяльноі Ради Лі арі* 
203 CANADA BUILDING 

Saskatoon. Sa»k.
(Коло сіенарської стадії>

справи до по.гаї одженин
Ґ- Вест Форт Внл’ям, Онт.

В нашій місцевості!, попрії 
робітничі масові організації, 
що дають провід робітникам в 
КЛАСОВІЙ бо[іні, хиріють що де
які церковні, та патріотичні то
вариства, де якраз і та частина 
робітників осталася, що під 
обухом патріотичних Ватажків 
не може пирнапн-ь а шапова- 
ліш'ького, сиистуніж ькоїчі ба
гна, католицької та прапослав 
ної темряви, і даті б[юднть на 
сліпо і за наказом отих капіта
лістичних наймитів і виконує 
брудну роботу таки проти своїх 
власних інтересів.

Коли робітники ці іиї Канн 
ди, як також і "нашої місцево

ВАНКІЮЩВА ТРІВАЮТЬ.
»

Дедалі частішають банкроц- 
тиа дрібних банків. Останніми 
днями збанкротували: торго
вельно - промисловий банк \ 
Брауишвайгу, приватний банк 
“Клеменс” у Кобленці, приват
ний банк "Абессер унд Бенеке ’ 
та ощадна каса в Карлсруге. У- 
сі ці банкроцтва завдають тяж
кого удару тисячам дрібних 
вкладачів.

сти, на " вулицях міст домага- 
лись праці або хліба, коли 
устроювалн масиві мітішТі, де 
монет рації і іі[іотсстуиа.іи піні
ти всяких налужить збоку бур 
жуазії над робітниками, то та 
частинка робітників походила 
на вулиці як веселі глядачі по 
Ттянути, як поліція буде бити 
і,лобами по головах бі.тьшови 
кін та арештувати їх. Вони то
ді сміло і явно підступали до 
ноліціннтін та сержантів, ні,а 
зуиаіи пальцем на деяких по- 
[н-дових демонстрантів та про 
мовців, давали всякі іиформа 
ції га посмішкуючнсь чекали 

як вони кажуть — каїн бу
де “шов”.

Цим повідомляється членство ВІЛ
ЛІ. IX ТОДОВИРНАЗУ при Укр Port 
Домі ті Іст Килдонан, що МІСЯЧНІ 
ЗБОРИ зі а даної о "Відділ \ уідбх д\ іься 
\ вівторок, 1-го вересня, ц. р„ в І пли
ні Н-ій вечером 11риходіть всі на збо- 

Керрада

ОБІЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ТУРФ-. 
ДІМ В ПРОВІНЦІЇ ОНТЕРІО

ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ!ри і приході і ь на час.
о

Оцим ПОВІДОМЛЯЄМО ВІДДІЛИ ТУРФ
ДІМ, Жінсекції, Секції Молоді й РЗТ, 
що ЦВК ТУРФДім висилає па обїадку 
в Онтеріо т. А. Маньковського, який 
відвідає місцевости в слідуючому по
рядку:

С.С. Мері (Бей Вю), Оит. — від 31 
серпня до 6 вересня.

Товариші й Товаришки!
Постарайтеся приїзд організатора 

широко оголосити, розповсюднкиочи 
оголошення на МАСОВЕ ВІЧЕ. Кож
ний робітник і робітниця повинні 
прийти на це масове віче і послухати, 
промови організатора, який буде го
ворити про нинішну економічну кри
зу, якої тягар лежить на плечах ро
бітничої кляси та як робітнича кляса 
повинна боротися проти цего тягару. 
Також буде говорити про значіння 
робітничих організацій для робітни
цтва таких як: ТУРФДім, РЗТ, 
секція, Секція Молоді, КРОЛ і Вор- 
керс Юниті Ліг.

Сидіть за оголошеннями на місцях 
і ириходіть чисельно на мітінги.

ЦВК ТУРФДім.

Продаємо ріжної величи
ни ФІЛЬМИ до фотографіч

них апаратів (кодаків). Ви
кінчуємо ФІЛЬМИ в протя
гу ВІСІМ годин часу по умір- 
кованих цінах. Заходіть або 
пишіть до нас на слідуючу 
адресу:

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE 

600 Selkirk Avenus 
WiNNiFse - Man

ВЕНКУВЕР, Б. K.

Старанням Драмспіві уртка при від
ділі ТУРФДім > Венкувер І>. К., відо- 
грається в неділю вечером, 6-го вере
сня, в Українськім Робітничім Домі 
нрекраснх драмх на 5-ох діях п. н 
ФАТА МОРГАНА. Кожний робітник 
й робігнцця повинні побачити цю змо
ру шаючу драму. Приході і ь й кличте 
своїх знайомих По представленню 
буде смачна перекуска. Тикета для 
всіх на перекуску по 25 її. Хто ку
пить ти кет на перекуску буде мати 
безплатний вступ на представлення. 
Початок точно о год. 8.15. Мисіком.

РІЗНІ ВІСТИ
40-ТИСЯЧНА НАРАДА ФІЗ
КУЛЬТУРНИКІВ У МОСКВІ.

І
5 серпня в Москві на Черво

ному Майдані відбулася за гадь- 
огляд

ПОВІДОМЛЕННЯ
но-московська нарада 
фізкультурників, присвячений 
десятиріччю Червоного Спорт- 
інтерну та міжнародньому чер
воному дню.

На параді були присутні т.т 
Сталін, Калінін, Кагамович, Ot>- 
лжонікідзе, Мікоян, ЕнутЯдзе, 
Максим Ґоркий, Ярославський 
та інші. В параді брали участь 
40 тисяч фізкультурників. Па
раду приймав голова вищої ра
ди фізкультурників тов. Анті- 
пов. V параді брали участь 
фізкультурники Німеччини, Че- 
хо-Словаччини та інших країн.

Canada
РОЗПОДІЛ ПРАЦІ В НАВЧАННІ 

УРДШКОЛИ У ВІННІПЕГУ
МОНТРЕАЛ, КВЕ.

Шкілком і вчителі ЗВІДОМЛЯЮЇЬ у- 
чнів УРДШколи у Вінніпегу, що нав
чання відбуватиметься по клнеам в 
такі дні: -»

Кляса початкуюча: в понеділок від 
5 — 7 год. увечорі і в суботу від 11 

1 години зраня.
Перша кляса: в четвер від 5 

год. увечорі і в субот) від 9 — 11 
і одним зраня.

Друга кляса: в понеділок від 7 
год. і в чеївер від 7 — 9 год. увечорі

Трета кляса: — в середх від 5 
год. увечорі 
години зраня

Четверта кляса: в середу від 7 
години > вечорі і в суботу від 11 — 1 
години зраня.

Пята кляса: в понеділок від 5 
і од. і в чеївер від 5

Шеста кляса: у вівторок від 5 7
години і в пятницю від 5 — 7 і одн
им увечорі.

Сема кляса: в понеділок від 7 
години і в митницю від 7 — 9 годн-

Шкільннй комітет ТУРФДім в Мон
треалі, подає до заі адьної о відома 
українським робі і ннчим родинаїА що 
впис дітей до УРДШколи почався 
24 серпня і тре ба ти бх де до 9 вересня 
1931 р
вильнх нахкх в шкоді

Жін-

Годі й започаткується пра- 
Клиси відбх - 

матимуться, від год. н кожного вечера 
льокалі товариства:

Prince Arthur I bill 8,
PHiteè- Arthiif Street, E.

В дні творення школи мають обо- Цим повідомляється мешканців мі- | 
вязково явишся разом з дітнорокі і ста Вінніпег) і д«околичних фармерів. 
родичі, які рівночасно відбудуть свій то буде відбуватися публична вип|и>- 
мігіні в біжучих шкільних справах, даж через ліцитацію (окшен сей.т) 

Шкілком. кожної середи і суботи, ^годині 1

7

9
ПОВІДОМЛЕННЯ

7
в суботу від 9 — 11

9

пополудні на домашні і і 

тім пли
нових фермерських маркетів, під ч 
910 Мейн Сі.

Якщо бажаєте шо купити, спродати 
річи через ліцитацію, або перевезти, 
так зараз зайдіть до нас, або телєфо- 
нхйте: 55189

юдарські 
вані авта (кари) нїі відкри- 
(на нляїформі), зараз кодо

7
ВІ1ИС ДІТЕЙ ДО УРДШКОЛИ 

В ТОРОНТО, ОНТ.
7 і од. увечорі

РОЬЛЯТЬ ЗАПАСИ АМУНІЦІЇ. Ним повідомляється1 всіх родичів, 
які мають дітей ч шкільному віці, що 
впис дітей до УРДШколи в Торонто 
почався 20 серпня і триватиме до 
7-го вересня ц. р. Навчання в школі 
розпічнеться в понеділок, 7 вересняг 
Вписувати дітей можна кожного вече
ра від год. 7 — 9, » шкільному при
мішені під ч.* 300 Бепорст стр 

Мітінґ родичів відбудеться » не ді
ли і, 6 вересня. О І од. 2 пополудні. 
ІІіміснться всіх родичів прийін на мі- 
гінг. Шкілком.

9В січні місяці в часі перевозі 
амуніції до Ченстохови для та
мошнього війська, вкрадено 
було 7 скринь амуніції. Дов
ший час не відомо було де по
ділись ті 7 скринь амуніції. Не
давно відкрила поліція в селі 
Добришицнх радомського по
віту в стодолі Аитоніго Земби 
закопану амуніцію і догаду
ється, що є то та амуніція, що 
пропала була в дорозі до Чен
стохови. Зємбу арештовано 
амуніцію забрано.

ни увечорі.
Усі >чні повинні прибути на навчан

ня в УРДШколі по визначеним дням 
вже з 31 серпнем 
уважаює при тому, що учні семої 
кляси ибудуть вчитися в цьому році 
цілком окремо п ми кличемо ЛСІХ 
старших учнів, шо навіть вже покін
чили УРДШколх вписатись нд, цей рік 

Шкілком.

Head Office » Auction Sai E:
DUFFERIN AVE WINNI 

J WACHNIAK
PEG245

Шкілком за-
BONDCD AUCTIONEER

M Burak, cashier OM AS CLERKN . ‘t

ПОТРІБНО української дівчини до 
хатньої роботи Робота стала, платня 
після уі’оди. Зголошуватися на по
нищу адресу;

в се му клясу
Mrs M. GREGORACK 
45 2nd A^enuf^ EastСЕИНТ БОНІФЕИС, МАН.ВІННІПЕГ , МАН.

У вівторок, 1 вересня, ц. р., О І од. 
8-ІЙ вечером. відбудеться в Укр 
Роб. Іиуі к Сеймі Боніфейс МІСЯЧНІ 
ЗБОРИ. Присутність кожного. члена 
і членкин на тих зб<зрах обовязкова, 
бо є батати справ до полагодження. 
Нових членів радо вітаємо.- Заряд.

Шкільний Комітет Польського Ро
бітничім о Товариства повідомляє, що 
школа для дітей відбувається u

1
від 6 до 8-оі юдини вечером

Прохається р<їдичів-членів і снмгіа- 
тиків нашої організації, шо мають ді
ти в шкільнім віці, щоби постаралися 
вписати їх до нашої школи. Вписува
ти можна кожної о понеділка і середи 
від год. 6 до 8 вечером в Польськім 
Робітничім Домі, при ул. Принс і При- 

ІПкілком

аііііііііііііііііііііііііііііііііішіііііііііііііішііііііііііііііііііііііііііііііііііішіііііітіц:

і [Щ~ ? ЧИ ВИ Є ХОРІ ? 1
ЗАЙДІТЬ АЬО ПИШІТЬ ДО НАС |

н понеділок 1 СЄ|НГД\

І

Ми маємо американські і спеціяльні європейські меди- Е 
цияи на всякі недуги. — Порада даромБЕЗРОБІТТЯ В ПОЛЬЩІ.

25 липня
БРЕНТФОРД, ОНТ.

Минулого місяця 
було зареєстрованих в Ноль- 
263 тисячі 406 безробітних.

I. ROTHBART. РИМ, В.Сіарапням всіх відділів українських 
робітничих організацій у Ьрентфорд. 
Онт., відбх іеться в понеділок, 7-jo ве
ресня. на Вест Ьреніфорд, коло» т. Ма
зура ВЕЛИКИМ ПІКНІК. Це вже о- 
стаиній пікнік цего сезону 
приготовляє цілком нову програму. 
Також будуть смачні перекуски й хо-

іи
цьоіо останньою пікнікч 
лення ручить пікніком. F Початок пік 
ніку В ІфїДИНІ 1-ій пополх дни.

Старокраевий аптикар ■у.чард.ЩІ TORONTO, ONT594 DUNDAS W
Є це на 70 тисяч більше, чим 
минулого року в тому часі. Д 
саме 2 серпня минулого року 
було записаних 194 тисячі 276 
безробітних.

........ .....................................................................ПІД УВАГУ УКРАЇНСЬКИМ РОДИ
ЧАМ МІСТА САСКАТУНУ, САСК.

І 11К МІ к• >м

Подається вам до відома, що Укра
їнська Робітнича Діточа Школа при 
Укр. Робітничім Домі розпічнеться з 
днем 15-го вересня ц. р.

Наколи маєте діти в шкільному віці 
і хочете Дати їм належне пролетар
ське лиховання, які іісгали б робітни
чий світогляд й змогли б розібртіися 
між злом а добром, вписуйте свої 
діти до УРДШколи Впис пічнеться
на 24-го серпня й триватиме до 14-гоі *о головної дороги і залізничої ста- 
вересня. Для впнех вання дітвори зго- і і,н.і $6.00001. По блищі шфор- 
лошуйтеся до офісч УРД між 8 а 10 нації проїт зголошуватися на ажре- 
годмною кожної о вечера. Наука від- с\ С. Бурак 15 Euclid Ave Toronto 
6v ват йметься на Новій КНИЖКОВІЙ CH Ont .,, , \\ Ко-імучмн, Вок 4 Р О 

ШкІЛКиМ. Vineland Ont

С>іже непропхетіть ' 
За вдово- ! РОБІТНИЧА КО-ОПЕРАТИВА У ВЕСТ ФОРТ ВИЛ’ЯМ, ОНТ.

Ново - заснована Робітнича Ko - оператива має на 
складі ґросер 
робітники. К
в найдальші дільниці міста, як також на залізниці до
роги. Добра обслуга, взірцева чистота. Одні ціни для 
всіх. Чистий зиск ко 
цям. КУПУЙТЕ ВСІ У

ію і мясо. Ко-оперативою правлять самі 
о-оператива висилає товари на замовлення10,295 БАНКРОЦТВ.

За даними “Франкфуртер 
Цайтунг”, число банкроитв у 
Німеччині зросло з 8,437 за 
друге півріччя 1930 року до 
10,245 першого півріччя 1931 
року.

НА ІІРО.ХАЖ 5СІ аіі|к>ва огорожена 
фа|ша ніж Генилттж а СейнуКстсрінс. 
Онт. 25 акрів овичевттї фарми, 1 акри 
ліса. будинки нові, три криниці, близь- оператива звертає своїм покуп- 

КО-ОПЕРАТИВІ!

INTERNATIONAL CO OPERATIVE TRADING A88 N Ltd
West Fort Will ism. Ont.1101 Oore Street

(107)ГТСНТ

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ, ЧИТАЙТЕ Й P03- 
ПОВСЮДЯЮЙТЕ СВОЮ ПРЕСУ
яку видає одиноке в Канаді українське 

РОБІТНИЧО - ФАРМЕРСЬКЕ ВИДАВНИЧЕ Т - ВО 
і яка служить тільки Інтересам робітників 

І бідних та середніх фармерів!
Коли Ви вже читаєте свою пресу, то обовязком 

Вашим є подбати, щоб її передплачували й чи
тали Ваші сусіди, знайомі та товариші й товариш- 

ираці. Бо тільки робітничо - фармерська
фармерів.

ки по
преса видається за гроші робітників 
тільки вона широко відкриває свої сторінки для 
вислову своїх думок трудящим масам, тільки вона 
викриває всі злочини, які поповнює кляса визи
скувачів над трудящими Канади й цілого сгііта.

Майширші й найдоклалніші інформації з поля 
клясової боротьби, з подій у цілому світі Ви най
дете на сторінках робітничо-фармерської преси.. 
Тільки .на її сторінках Ви маєте спромогу писати 
про всі тяжкі переживання працюючих. Тільки 
вона дає Вам вказівки і поради, чому працюючі 
повинні організуватися й боротися за визвіл з ка
піталістичного визиску.

Робітничо - Фармерське Видавниче Товариство 
видає такі газети й журнали для робітників і фар
мерів, для трудящого жіноцтва та молоді;

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ” — виходять три 
рази на тиждень по шість сторін. Передплата; 
>4.00 на рік, а $2.00 на півроку.

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ" виходить раз на тиж
день по вісім сторін. Передплата: $2.00 на рік, 

$1 00 на півроку
“РОБІТНИЦЯ" журнал для трудового жіноцтва, 

виходить два рази на місяць. Передплата: $1.50 
на рік, 80 ц. на півроку.

“БОНОВА МОЛОДЬ" — журнал для робітничої 
і фармерської молоді, виходить раз на місяць. 
Передплата: 50 центів на рік.

Ці газети й журнали Вц повинні передплачувати, 
читати й поширювати Замовляйте їх, або одну 
з них таки негайно! Передплату засилайте до:

TUE WORKERS AND FARMERS 
PUBLISHING AKS’N

Cor. Pritchard Avenue and McGregor Street 
MANITOBAWINNIPEG CANADA

15r _ ■, ____ _____ *; ... ..... . І

Др. В. ЧАСНИИ
ЛІКАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР І N B.. C M.. L.M C.C.1 

паш в Мовтреалі 1 Сі. Ьоніфейс.
- WINNIPEG

З Практикою •
417 SELKIRK AVE
(На місці д-ра Гержабека.)

PHONE 56 866
Урадує також вемєрамм.

і

СКАНДИНАВСЬКО-АМЕРИ
КАНСЬКА ЛІНІЯ

КОРАБЛІ З ГАЛІФАКСУ
Дня 14 пересип, ‘Фредерик VIII" 
Дня 17 жовтня, *|І*редерик 
Дня 9 листопада. "ЮндИіед Сгейіс" 
Дня і грудня, "Ге.ііґ Одав".
Дня 11 грудня, ‘Фредерик VIIIе.

Сталі відпливи л НнгПорку 
ПОЛЬСЬКІ ПАШПОРІИ ДАРОМ. 
Велика жижка на шифкартах до 

краю й до, Канали, почавши 
від 174го серпня.

Значно знижені поворотні цшф- 
карти від 1-го серпня до 15-го жии-

u американських доларах за м.р- 
лою оплатою.

По інформації в справах пацшор- 
ліи, цін, замовлень, .виїзду, як та
кож спровадження жінки й дітей і 
т. д. зіолошуйіеся на слідуючі ад-

VIII"

Посилаємо гроші до Ивропн

SCANDINAVIAN- 
AMERICAN LINE

461 Main St . Winnipeg, Man.
969 St ANTOINE STREET

SCUPPER WATER 
Halifax Nova ї

ЗО UNION BUILDING
Calgary + Ai

s?.“

ДОКТОР Й. МЕГАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР. АКУШЕР 

Найновіша екс-ре» машина. Най
новіші електричні мавшим до без- 
t»аераційної о лічеица. Лічить, ве

неричні недуги.
ЇСИ 64А — ІОІ STREET 
Room 201 Kitchen Block 

Rhone 4645 Edmonton, Alta.
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•УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”. ВІВТОРОК. 1 ВЕРЕСНЯ 1931.Сторомав Число 105.
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